
Nr. K9J Warsznwn, Wtorek

PRENUMERATA

18 Marca 1029 toku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

w kraju 
ia granicą

12 złotych:
20 złotych:

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto czck°*’
MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ; 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

__________ Roh XII.
OGŁOSZENIA: "

Ceną za wiersz 1 m/m, szpalt» 
redakcyjnej po tekicie 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr. 
Tabelaryczne i "cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy ze 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie
—— ........... ..................................... udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO/

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz 111. Zarządzenie Ministra Spraw We- 
. <m. Ą 1«« 1¾° 

debitu czasopismu „Radjo Słuszatiel ,

Poz. 112. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lutego 1929 r., o odebraniu 
debitu czasopismu „Klub“.

Poz. 113. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lutego 1929 r., o odebraniu 
debitu czasopismu „Kooperatiwnaja Żiźń”.

Poz. 114. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lutego 1929 r., o odebraniu 
debitu czasopismu „Wiestnik”.

Poz. 115. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lutego 1929 r., o odebraniu 
debitu czasopismu „Postrojka”.

Poz. 116. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 lutego 1929 r., o odebraniu 
debitu czasopismu „Ateist”.

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 16 lutego 1929 r. w sprawie ustalenia liczby 
i siedzib sędziów śledczych w okręgach sądów 
okręgowych*, w Łucku,. Piotrkowie i Równem. 
(Przedruk z Dz. U^R» P. z dnia 6 marca 1929 r,, 
Nr. 12, poz. 104). ....

Ruch służbowy w Ministerstwie Reform Rol­
nych, oraz w Najwyższej Izbie Kontroli iw Okrę­
gowych Izbach Kontroli.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

111.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 28 lutego 1929 r.,

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
P°z- !)• odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Radjo Słuszatiel", wydawanemu w Moskwie w 
języku rosyjskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

112.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 28 lutego 1929 r,, 

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy- 
enta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
"pra-wie Pr.asowem (Dz- U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 

K1' k'*' °dbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
skirn° ' "^dawanemu w Moskwie w języku rosyj-

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

-o-

113.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 28 lutego 1929 r., 

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Kooperatiwnaja Żiźń“, wydawanemu w Moskwie
w języku rosyjskim,

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

-o-

114.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 28 lutego 1929 r.,

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej Z dnia 10 maja 1927 r, 
o prawie prasowem (Dz. U; -RrP. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy^cząsopismu p. t. 
„Wiestnik" Instytutu Buchalterów Ekspertów, wy­
dawanemu w Moskwie w języku rosyjskim.

Minister -Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

-o-

115.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z- dnia 28 lutego 1929 r.,

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Postrojka", wydawanemu w Moskwie w języku 
rosyjskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

116.
ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 28 lutego 1929 r.,

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z |nip 10 [’
o prawie prasowem (Dz. U. K. r. z 1928 r. JNr. 1, 
poz 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Ateist", wydawanemu w Moskwie w języku ro- 
syjskim. ^nnister $praw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Składkowski.

-o-

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 16 lutego 1929 r.

w sprawie ustalenia liczby i siedzib sędziów śled­
czych w okręgach sądów okręgowych: w Łucku, 

Piotrkowie i Równem.

Na podstawie art. 5 §§ 1 i 2 prawa o ustro­
ju sądów powszechnych (Dz. U, R. P. z 1928^½ 
Nr. 12, poz. 93) zarządzam, co następuje:

§ 1. W sądzie okręgowym w Równem licz­
bę sędziów okręgowych jako sędziów śledczych 
oznacza się na 12; w Dubnie ma siedzibę jeden 
sędzia śledczy.

§ 2. Przenosi się siedziby sędziów okręgo­
wych, jako sędziów śledczych: z Kiwerc do Łuc­
ka, z Tomaszowa Mazowieckiego do Piotrkowa 
tudzież z Bereznego do Kostopola.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Car.

(Dz. U. R. P. z dnia 6 marca 1929 r., Nr. 12, 
poz. 104).

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE REFORM ROLNYCH.

Okręgowy Urząd Ziemski w Warszawie:

Zwolniony ze służby na skutek po­
dania:

Prow. Komisarz Ziemski w VII st. sł. w Po* 
wiatowym Urzędzie Ziemskim w Kutnie, Jaa Sta. 
rzyński — z dniem 31 października 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Białymstoku:

Przeniesiony:
P. o. Kierownika Wydziału Franciszek Per­

kowski — na stanowisko asesora w dotychczaso­
wym VII st. sł. do Zarządu Centralnego Minister­
stwa Reform Rolnych z dniem 1 października 
1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie:
Mianowany prowizorycznie:

Praktykant Hirsz Mandelbauia — inżynie­
rem mierniczym w VIII st. sł. z dniem 1 paździer­
nika 1928 r.

Zmarł:
Sekretarz w IX st. sł. Henryk Ciborowski —* 

w dniu 10 października 1928 r.
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie:

Zwolniony ze służby na skutek po­
dania:

Prowizoryczny mierniczy w VHI. st. . sł. Sta­
nisław Nawrocki — z dniem 1 października 1928 
roku.

Okręgowy Urząd Ziemski w Wilnie: 
Przeniesiony:

Prowizoryczny st. kancelista w X st. sł. Adolf 
Mikłaszewicz — na takież stanowisko do Okrę­
gowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie z dniem 
1 października 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Brześciu nB,;

Mian ow a n y:
Prowizoryczny asesor w VIII st. sł. Broni­

sław Gordziałkowśki — prow. podkomisarzem 
ziemskim z poleceniem pełnienia obowiązków 



służbowych w Okręgowym Urzędzie Ziemskim 
z dniem 1 października 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaidui 
Zwolniona ze służby na skutek po­
dania:

St. kancelistka w X st. sł. Czesława Koko- 
cińska — ż dniem 31 października 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Grudziądzu:
Mianowani:

Józef Widy — rewidentem pomiarów w VI 
st. sł. z dniem 1 października 1928 r.

Józef Pieszczoch — prowizor, podkomisa­
rzem ziemskim w VIII st. sł. z poleceniem pełnie­
nia obowiązków służbowych w Okręgowym Urzę­
dzie Ziemskim z dniem 1 października 1928 r.

Przeniesiony:
Prowizoryczny podkomisarz ziemski w VIII 

st. sł. w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Gru­
dziądzu Teofil Dydo — na takież stanowisko do 
Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Toruniu 
z dniem 1 października 1928 r.

Zwolniony ze służby na skutek po­
dania:

Naczelnik Wydziału w VI st. sł. Włodzimierz 
Drzewicki — z dniem 15 października 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Stanisławowie: 
Mianowani:

Urzędnik VIII st. sł. w Urzędzie Wojewódz­
kim Wołyńskim Okręgowej Dyrekcji Robót Pu­
blicznych w Łucku, Juljusz Soupper — referen­
darzem w VIII st. sł. z dniem 8 października 1928 
roku.

Pracownik kontraktowy Karol Madeyski — 
prowizor, podkomisarzem ziemskim w VIII st. sł. 
w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Stanisła­
wowie z dniem 1 października 1928 r,

Pracownik kontraktowy Mikołaj Jagusz — 
prowizor, sekretarzem w IX st. sł. z dniem 1 paź­
dziernika 1928 r.

Pracownik kontraktowy Zygmunt Dobek — 
prowizor, sekretarzem w IX st. sł. z dniem 1 paź­
dziernika 1928 r.

Pracownik kontraktowy Henryk Jasiński — 
prowizor, asystentem mierniczym w 'IX st. sł. z 
dniem 1 października 1928 r.

W NAJWYŻSZEJ IZBIE KONTROLI.
I OKRĘGOWYCH IZBACH KONTROLI.

W Najwyższej Izbie Kontroli:
Mianowani:

Urzędnicy prowizoryczni Dmochowski Kazi­
mierz i Herman Kazimierz — referentami w VII 
st. sł. od dnia 1 listopada 1928 r.

Inż. Porczyński Teodor — referentem w VII 
st. sł. od dnia 1 listopada 1928 r.

Urzędniczka prowizoryczna Górska Ludomi- 
ła — kancelistką w X st. sł. od dnia 1 listopada 
1928 r.

Pracowniozka kontraktowa Kusińska Stefa- 
nja — kancelistką w X st. sł. od dnia 1 listopada 
1928 r.

Zwolniony:
Inż. Romanowski Włodzimierz, referent w 

VII st. sł. z dniem 15 listopada 1928 r. na własną 
prośbę.

Zmarł:
Świda Adam, referent w VII st. sł. dnia 28 li­

stopada 1928 r.

W Okręgowych Izbach Kontroli: 
w Warszawie:

Mianowani:
Niedzielski Aleksander — referentem w VII 

st. sł. od dnia 1 grudnia 1928 r.
Urzędnik prowizoryczny Jamiołkowski Jan— 

pom. referenta w VIII st. sł. od dnia 1 listopada 
1928 r.

Urzędnik prowizoryczny Wajgelt Mieczy­
sław — pom. referenta w VIII st. sł. od dnia 1 
grudnia 1928 r.
„„Nowacki Władysław — pom. referenta w 
VIII st. sł. od dnia 1 grudnia 1928 r.

Zwolniony:
Inż. Tokarzewski Henryk — referent w VII 

st. sł. z dniem 1 listopada 1928 r. na skutek przej­
ścia do M-wa Komunikacji.

we Lwowie:
Zwolniony:

Szczepański Wojciech, referent w VII st. sł. 
z dn. 31 grudnia 1928 r. na mocy art. 116 ustawy 
o państw, służbie cyw.

MONITOR POLSKI. — Dnia 12 1929 r<

w Kielcach:

Mianowani:
Urzędnicy prowizoryczni Wikarski Tadeusz 

i Łuszczyński Stanisław — pom. referenta w VIII 
st. sł. od dnia 1 grudnia 1928 r, .

Wiernicki Marceli — kancelistą w X st, st. 
od dnia 16 listopada 1928 r. .

Cech Karol —■ kancelistą w X st. sł. od dnia 
1 grudnia 1928 r.

Zwolniona:
Zarzycka Jadwiga, rachmistrz w IX st. sł. 

z dn. 1 listopada 1928 r. na skutek przejścia do 
służby w M-wie Komunikacji.

w Brześciu n/B.:
Mianowany:

Borysewicz Mieczysław — pom. referenta w 
VIII st. sł. od dnia 1 grudnia 1928 r.

Zwolniony:
Rejbo Edward, pom. referenta w VIII st. sŁ 

z dniem 31 grudnia 1928 r. na mocy art. 116 
ustawy o państw, służbie cywilnej.

w Poznaniu:
Przyjęta do służby prowizorycznie:

Pozorska Cecylja w X st. sł. od dnia 1 listo­
pada 1928 r.

Zwolniony:
Podlaszewski Jan, pom. referenta w VIII st. 

sł. z dn. 30 listopada 1928 r. na własną prośbę.

w Krakowie:
Zwolniony:

Inż. Stasicki Bronisław, pom. referenta w 
VIII st. sł. z dn. 15 grudnia 1928 r. na własną 
prośbę.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
- o------

Z Prezydjum Rady Ministrów.
Dnia 11-gó b. m. w godzinach popołudnio­

wych odbyło się pod przewodnictwem P. Prezesa 
Rady Ministrów prof. Bartla posiedzenie Komite­
tu Ekonomicznego Ministrów, na którem omawia­
ne były bieżące sprawy gospodarcze.

--------- o---------

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych,

Dnia 9-go marca P. Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. Alfred 
Wysocki w imieniu nieobecnego Ministra Spraw 
Zagranicznych p. Augusta Zaleskiego udekorował 
wielką wstęgą orderu Polonia Restituta posła tu­
reckiego w Warszawie Yahia Kemal Beya. Poseł 
Yahia Kemal Bey, cieszący się opinją szczerego 
przyjaciela Polski, odznaczony został tym wyso­
kim orderem w związku z opuszczeniem zajmo­
wanego stanowiska. Po tej uroczystości odbyło się 
u P. Podsekretarza Stanu i jego małżonki śniada­
nie dla posła Yahia Kemal Bey a. •

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 

że w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 
Mysłowicach została utworzona na lotnisku W 
Katowicach Ekspozytura Urzędu Celnego w Ka­
towicach,

Do zakresu działania ekspozytury należy od­
prawa osobowa podróżnych oraz przyjmowanie 
i przekazywanie przesyłek zagranicznych. Osta­
teczną odprawę celną towarów dokonywać będzie 
tak w przywozie, jakoteż w wywozie Urząd Cel­
ny w Katowicach.

• K ■

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w Po­
znaniu został przeniesiony urząd celny z Kębłowa 
do Obry, powiat Wolsztyn.

W związku z tem zmieniona została dotych­
czasowa nazwa: Urząd Celny II kl. w Kłębowie 
na Urząd Celny II kl. w Obrzy.

----------O----------

_______ :____________________ Nr, 59,

Z Ministrestwa Sprawiedliwości,
P, Minister Sprawiedliwości Stanisław Car 

powrócił z obchodu 10-lecia Sądu Okręgowa ... 
Suwałkach i objął urzędowanie. ® v

—...o - . ‘. ”,

Z Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu,

Dnia 6 b, m. rozpoczęła swoją działalność 
Międzyministerialna Komisja Popierania Eksportu 
powołana do życia uchwałą Korpitetu Ekonomice 
nego Ministrów z dnia 10.1. r. b.

Przewodniczącym Komisji mianowany został 
Dyr. Departamentu Ceł Ministerstwa Skarbu, Dr, 
Władysław Rasiński, Członkami z ramienia Mini^ 
sterstwa Przemysłu i Handlu pp, Marjan Turski, 
Dyr, Państwowego Instytutu Eksportowego i Ste­
fan Królikowski, Naczelnik Wydziału Handlu Za­
granicznego: z ramienia Ministerstwa Skarbu 
pp. Naczelnicy Wydziałów — Paweł Michalski 
i Stefan Rybałtowski; z ramienia Ministerstwa 
Rolnictwa p. Radca Witold Hoyer i p. Bohdan 
Łączkowski. Ponadto w skład Komisji wchodzić 
będzie przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagra­
nicznych. — 11

Z ramienia Banków Państwowych wchodzą, 
jako eksperci, pp. Dyr. Jan Kozieł z ramienia Ban. 
ku Polskiego, Dyr. J. E. Zytkiewicz wzgl. Dyr. Ba- 
rysz z ramienia Banku Gospodarstwa Krajowego 
i Dyr. Teofil Narbut z ramienia Państwowego 
Banku Rolnego.

Sekretarjat Komisji prowadzi Radca Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu p, Marjan 
Drozdowski.

W zakres prac Międzyministerialnej Komisji 
Popierania Eksportu wchodzi indywidualne po­
pieranie tranzakcji eksportowych na podstawie 
uchwalonych przez Komitet Ekonomiczny in­
strukcji i w zakresie specjalnie na ten cel prze-, 
znaczonych funduszów.

W chwili obecnej Komisja może przyznawać 
eksporterom bonifikacje podatku od obrotu po­
branego od surowców, półfabrykatów i materia­
łów pomocniczych, które posłużyły do wyprodu­
kowania towarów wywiezionych zagranicę, oraż 
ulgową stopę procentową od operacji kredyto­
wych, powstałych z tytułu eksportu z Polski to­
warów.

Obydwie powyższe formy pomocy dla ekspor­
tu udzielane być mają w pierwszym rzędzie dla 
tranzakcji pionierskich, t. j. pierwszych w danym 
zakresie eksportu, dotyczących bądź nowych ryn­
ków, bądź nowych towarów, które pociągną za 
sobą dalsze samoistne rozwijanie się danej dzie­
dziny wywozu. Pozatem jednak mogą być one 
stosowane również do innych tranzakcji, 
jednakże w ścisłej zależności od stopnia dostoso­
wania towarów do potrzeb danego rynku zbytu, od 
kwalifikacji danego rynku, od wysokości procen­
tu, jaki stanowi w wartości towaru eksportowa­
nego praca itp.

Senat tawij Polej.
------o——

Posiedzenie siedemnaste

z dnia 11 marca 1929 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 4 min. 15.
P. Marszałek odczytał pismo pos. Zygmunta 

Nowickiego, że nie może przyjąć mandatu do Try» 
bunału Stanu, gdyż jest dotąd w czynnej służbie 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.-:

Przystąpiono do głosowania nad budżetem.
P« Marszałek oświadczył, że te części budże- 

tuL do których na Komisji senackiej nie wniesio­
no żadnych zmian, uważać będzie zą-przyjęte w 
brzmieniu sejmowem.

Sen. Januszewski postawił wniosek o przyję* 
cie całego budżetu w brzmieniu sejmowem.

Wniosek ten odrzucono. ,
Do budżetu Sejmu przyjęto- poprawkę 

sji o zwiększenie wydatków biurowych o 1® . 
zł. oraz poprawkę sen. Iżyckiego o zwiększeni 
rubryki uposażeń o 7.100.

Do budżetu Senatu przyjęto poprawkę Ko 
misji o zwiększenie uposażeń o 7.100 zł., a P. 
nadto poprawkę sen, Iżyckiego o zwiększeń 
także o 7.100 zł. - ;



Nr, 59, --------- -- ---------------------

W budżecie Min. Spraw Zagranicznych przy- 
,,,.½ w# “
urzędy zagraniczne o 48.000 zt

W budżecie Min. Spraw Wojskowych odrzu:
w Komisii o zmniejszenie pozycji

cono w”1®8® . ka o 7.618.561 zł„ odrzucono tak- 
utrzymania w ) eicszenie 'podróży służbowych 
że poprawkę o zwiększono natomiast

wydatki ubocz p ł J żeglugi powietrznej a 
^Xnzał S Wniosek Komisji o zwiększenie fundu- 
3 LnozSnego Ministra Spraw Wojskowych 
“'i 996 000 zt w glosowaniu przez drzwi odrzu- o 1.996.UUU Zl. W fe, y samą W1ększo.
cono 48 0 zwiększenie o 140.000śćią odrzucono wniosc*
pozycji „różne . cDraw Wewnętrznych nad

• ^,bU^ZCCnr zawrócenie'funduszu dyspozycyj- 
wmoskiem o ® 000 dłosowano na propo­
no w wysokościłe Fundusz przy, 
ZYrócono Nad wnioskiem o zwiększenie pozycji wrocono. wao wi Lq j głosowano
podróży > » Odrzuco-• Lękanie wydatków biuro- 

wych o 450.000 zł.
Nad funduszem dyspozycyjnym głosowano 

z listy najpierw w ten sposób, ze sekretarz sen. 
Kopciński odczytywał z trybuny listę senatorów, 
wywołany senator odpowiadał z miejsca „tak 
fob nie1', co sekretarz odnotowywał w hscie. 
Okazało się jednak, że ten system głosowania nie 
jest przewidziany w regulaminie. Wówczas Wi­
cemarszałek Gliwic zarządził głosowanie imienne, 
z listy, polegające na tern, ze sekretarz odczytuje 
kolejno nazwiska senatorów, którzy podchodzą 
do trybuny i do koszyka składają kartki.

W budżecie Ministerstwa Skarbu przyjęto pod^ 
wyższenie wydatków na wydawnictwa o 43 000 zł., 
na publikacje ekonomiczne o 90.000 zł., na podrożę 
służbowe i przesiedlenia o 300.000 zł. W docho­
dach nadzwyczajnych zmniejszono dochód z po­
datku majątkowego o 25.000.000 złotych. W Mo­
nopolu Spirytusowym zwiększono w. rozchodach 
§ „zakup spirytusu, butelek i skrzyń" o 2.000.000 
zł" Dwa inne wnioski Komisji o zwiększenie roz­
chodów tego monopolu, zostały odrzucone.

W Ministerstwie Sprawiedliwości podwyższo­
no wydatki na podróże służbowe i przesiedlenia 
o 310.000 zl. W wydatkach nadzwyczajnych 
zmniejszono kredyty na rekonstrukcję ksiąg grun­
towych i na regulację hipoteczną drobnej własno- 
ścii, każdą o 400.000 złotych. Oprócz tego prze­
niesiono z pozostałego kredytu na rekonstrukcją 
ksiąg gruntowych 100.000- złotych do działu wię­
ziennictwa na utrzymanie więźniów. Był to wnio­
sek sen. Posnera.

W dochodach tego Ministerstwa skreślono z 
pozycji „Wydawnictwa" 182.000 złotych.

W budżecie Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu odrzucono wniosek senatora Głąbińskiego o 
zwiększenie subwencji o 625.000 złotych. .Nato­
miast przyjęto wniosek Komisji o zmniejszenie 
subwencji o 100.000 złotych. Koszta legalizowa­
nia narzędzi mierniczych zwiększono o 90.000 zło­
tych. Wpływy „Polminu" zmniejszono o połowę, 
to jest do 250.000 złotych.

W budżecie Ministerstwa Komunikacji 
zwiększono wydatek na remont i konserwację bu­
dowli o 76.000 złotych. Dalej zwiększono rozcho­
dy zwyczajne na budynki o 6.050.000 zł., na na­
prawę taboru o 5.218.770 złotych, a na koszta 
specjalnych badań technicznych o 2.000.000 zło­
tych. Natomiast wpływy kolei zmniejszono z 
przewozu poczty o 1.000.000 zł., z procentów i 
różnicy kursu o 3 miljony, z różnych dochodów o 
3.200.000 zł., a z przewozu na kolejach wąskoto­
rowych o 2.243.000 zł.

W budżecie Ministerstwa Rolnictwa wniosek 
sen. Średniawskiego, ażeby ten preliminarz przyjąć 
bez zmiany, w głosowaniu imiennem odrzucono. 
Zmianę tytułu „zasiłki na popieranie drobnego rol­
nictwa" na „zasiłki na popieranie rolnictwa . przy­
jęto. Podobną zmianę tytułu przy popieraniu wy­
twórczości roślinnej, oraz hodowli i rybactwarów- 
njeż przyjęto. Wniosek Komisji o zmniejszenie za­
siłków na meljoracje rolne o 1.700.000 złotych w 
uniennem głosowaniu przyjęto przy oddaniu trzech 
kartek białych. Następnie zmniejszono wydatki na 
Wyrobienie specjalistów w organizacji spółdzielni 
0250.000 złotych, na szkoły somorządowe o 300 ty- 
S'?cy złotych, na oświatę pozaszkolną o 400.000 zło- 

na badanie potrzeb drobnego rolnictwa o 
’. 00 złotych. W wydatkach nadzwyczajnych 

zwiękgZOno kredyt na Instytut Aerologiczny w Ja- 
oionme o 50.000 złotych. W dochodach tego Mi- 
lsterstwa zmniejszono dochód ze zwrotu kosztów 

^z^?.'lso'vych zalesień i zwalczania szkodliwych 
W a 0 43.000 złotych. Wniosek ten przeszedł. 
Zni5.°^cb°dach zwyczajnych lasów państwowych 
rurh^Z?n.° 'wydatek na inwentarz ruchomej nie- 

osci o 500.000 złotych.

MÓŃITORPOLSKI,—Dnia 12 marcu 1929 r.

Po 15-to minutowej przerwie, zarządzonej dla 
przewietrzenia sali, sen. Perzyński zabrał głos i 
w sprawie formalnej i zażądał sprawdzenia gloso- । 
Wania nad funduszem dyspozycyjnym Ministra i 
Spraw Wojskowych, -albowiem wedle klubowego 
przekonania i wszystkich obliczeń głosów wypada, 
że wynik głosowania nie odpowiadał rzeczywiste­
mu układowi sił w Izbie. Mówca przypomniał, że 
głosowanie nad tym punktem odbywało się wów­
czas, gdy technicznie nie opanowano jeszcze całko­
wicie manipulacji głosowania, i dlatego żąda rea- 
sumcji uchwały przez glosowanie imienne.

Sen. Januszewski uważa, że wniosku tego nie 
można wprost rozpatrywać. Niema takiego arty­
kułu regulaminu, któryby upoważniał do sprawdza­
nia głosowania. Gdyby Marszałek dopuścił do 
reasumcji uchwał, to z tej Izby nigdy nie moźnaby 
wyjść z pozytywnem głosowaniem.

Wicemarszałek Gliwic: Uważam, że reasu­
mować tego wniosku nie możemy, gdyż doprowa­
dziłoby to do tego, że i z innych ław zwróconoby 
się do mnie z takiemi propozycjami i musielibyśmy 
reasumować każde głosowanie. Możemy ubole­
wać nad rozmaitemi nieporozumieniami, ale muszę 
się zgodzić z p. Januszewskim, że reasumcja taka 
oznaczałaby kompletny impas dla Senatu.

Nim przejdziemy do dalszych głosowań, zwra­
cam uwagę, że. według dotychczasowych wyników 
głosowań, jesteśmy w deficycie budżetowym, do­
chodzącym do 24 mil jonów. (S. Perzyński: Nie 
chodziło o reasumcję, ale o sprawdzenie głosowa­
nia).

Przystąpiono następnie do głosowania nad 
budżetem Min. W. R, i O. P. W wydatkach zwy­
czajnych przyjęto wszystkie wnioski komisji senac­
kiej, z wyjątkiem jednego o zmniejszenie pozycji 
na dotacje naukowe o 2.900.000 zł. Wniosek ten 
odrzucono w imiennem głosowaniu. W dochodach 
przyjęto również wszystkie wnioski komisji, zmie­
rzające przeważnie do przywrócenia opłat uczniów. 
Odrzucono natomiast wszystkie wnioski mniejszo­
ści do tej części budżetu. Następnie przyjęto bud­
żet Min. Robót Publicznych z poprawkami komisji, 
budżet Min. Pracy i Op. Spół. z poprawką z. Kłu- 
szyńskiej, zwiększającą pozycję na opiekę nad mło­
dzieżą i dziećmi o 650.000 zł. Następnie przyjęto 
wszystkie poprawki komisji do budżetu Min. Re­
form Rolnych.

Przystąpiono do ustawy skarbowej.

Na wniosek senatora Szarskiego upoważniono 
Pana Marszałka do wstawienia do pierwszych 
trzech artykułów cyfr, jakie wynikną z uchwał Se­
natu. Następnie w art. 4 przyjęto zmianę tej tre­
ści, że kwota 18 miljonów złotych dla inwalidów 
zostaje inaczej rozdzielona, mianowicie dla cięźko- 
poszkodowanych przeznacza się nie 3 miljony, lecz 
4 miljony. Oprócz tego przyjęto do tego artykułu 
dodatek według wniosku senatora Głąbińskiego: 
„Upoważnia się Ministra Skarbu do podwyższenia 
z ewentualnych dalszych nadwyżek budżetowych 
dodatków do uposażeń funkcjona.rjuszów państwo­
wych, sędziów i prokuratorów, jak również osób, 
otrzymujących zaopatrzenie emerytalne, wdowie 
lub sieroce, do łącznej wysokości 30% dotychcza­
sowych uposażeń". Następnie przyjęto art.. 6 i 7 
ze zmianami, proponowanemi przez Komisję, a 
resztę artykułów bez zmiany.

Na wniosek sen. Szarskiego, głosowanie nad 
rezolucjami odłożono do najbliższego posiedzenia 
Senatu.

--------- o —-

Na posiedzeniu 56 Sejmu z dn. 4 marca r. b. 
P Minister Pracy i Opieki Społecznej Jurkiewicz 
wygłosił następujące przemówienie:

„Wysoka Izbo/ W związku z wnioskiem, któ­
rego nagłość przed chwilą była uzasadniona po­
zwolę śóbie zapewnić Wysoką Izbę, ze Rz^ do 
kłada wszelkich starań, by skutki upośledzenia 
Wileńszczyzny, ze względu na nieurodzajną zie­
mię w miarę możności zmniejszyć i osłabić. Do 
wodem tego jest następujący stosunek poszczegól­
nych Ministerstw w ostatnim czasie do tego za 
gadnienia:

Ministerstwo Reform Rolnych odroczyło czę- 
- ■ a nrzpważnie darov/ało opłaty komasa 
SI w roku 1928. Bank Rolny w bon ™ku po-

“1/1 19¾^^ilo 28.3610J0M. ~ k
ku wzrosło do 54.34ŁUU , się,

w miaręemożności, przychodzić ludności rolniczej

3

z pomocą, pomimo to, że słaba urodzajność ziemi 
mogła w znacznej mierze spowodować ryzyko w 
działalności operacyjno-finansowej Banku Rol­
nego.

W tym roku Bank Rolny gotów jest powięk­
szyć jeszcze kredyty na cele prywatne. Mini­
sterstwo Rolnictwa wyasygnowało w r. 1928 na 
zakup zbóż siewnych jarych miljon złotych, 
w 1929 r. 2.500.000 zł., na zakup inwentarza i pa­
szy treściwej 1.507.000. W związku z klęską 
głodową w tym roku gotowe jest powiększyć od­
nośne kredyty. Ministerstwo Robót Publicznych 
wzmogło znacznie pracę nad odbudową Wileń- 
szczyzny i nad budową dróg,. co oczywiście jest 
znaczną pomocą dla ludności rolnej.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej poza 
akcją ustawową i doraźną dla bezrobotnych asy- 
gnowało. 370.000 samorządom ,na roboty publicz­
ne, oraz 88.000 na dożywianie bezrobotnych.

Wreszcie Rada Ministrów 13 lutego r. b. 
uchwaliła 1.500.000 zł. na dożywianie ludności 
wiejskiej w czterech północnych powiatach Wi- 
leńszczyzny.

Komunikując o tern, pozwalam sobie w imie­
niu Rządu oświadczyć, że Rząd nie ma nic prze­
ciw uchwaleniu nagłości".

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 58
i dnia 11 marca 1929 r.

Notowania w złotych.
Waluty.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —.—, 

Dolary Stanów Zjednoczonych —.—< Dolary kana­
dyjskie —,—. Floreny holenderskie —.—. Fran­
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —.—. Funty tureckie —.—. Jeny japoń- 
sk e —,—t Korony czesko-słowackie —.—. Korony 
duńskie —.—. Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—,—, Lei rumuńskie —.—< Liry włoskie ■—. - . Łaty ło­
tewskie *—.—. Marki estońskie —.—, Marki fińskie . ■ 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—. Szylingi 
austrjaclde —,—.

. b) Czeki i wpłaty.
Belgja 123.80—124,11—123,49, Holandja 357,20—358,10 

—356,30, Londyn 43.26J—43.37—43,16, New-York 8.90— 
—8,92—8,88, Paryż 34,83—34,92—34,74, Praga 26.40J— 
—26,40—26,46—26,34, Szwajcarja 171,51—171,94—171,08, 
Włochy 46,67—46,79—46,55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota -= 5,9244 zt
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
72 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
72 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
82 L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
82 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94.00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
82 L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego*) 88,50—88,75.

- Papiery procentowe państwowe.
52 Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00.
52 Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00.
10^ Pożyczka Kolejowa 102,50. 

w złotych
42 Prem. Poż. Inwestycyjna 111,50 111.00.
52 Pożyczka Premiowa ser, II 1926 r. 92,25—92.50.

4$$ Tow. Kred, Ziemskiego 50,00—49.75, 
8$ Tow. Kred. Ziemskiego 75,00.
82 Tow. Kred. m. Warszawy 69,75—69,50.
82 Tow. Kredyt, m. Częstochowy 60.00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 175.00-174,50-174.75, Bank Zw. Sp. 

Zarobk. w Poznaniu serja C» 85,00, Zakłady Chemiczne 
Ludwik Spiess i Syn 255.00. „Siła i Światło" I-II em. 
140.00. Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley I-HI em. 52,00. 
Tow. Fabr. Port. Cem. „Łazy" 8,00-8,25. Warsz Tow. 
Kop. Węgla i Zakł. Huta. 86.00, Przem. M. Z. „Upop. 
Rau i Loewenstein" 35,75-36,00. Modrzejewskie Zakł. 
Górniczo-Hutnicze» 29.00. Wielk. Piec, i Zakł. Ostro­
wieckich serja a 102.00-101.00. I-H em serja b 
102.00-101.00. Tow. Akc. Wyrobow Metalowych R. 
Plewkiewicz i S-ka 1300.00. Tow. Fabr. Machin, i Odle^ 
K. Rudzki i S-ka 41.00. Starachowickie ZakŁ Górnicze • 
30,50, L. Zieleniewski w Krakowie 133,00.

1) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozPorz 
Min. Skarbu z dn. 23/IV-1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 

401 z 1924 r.). . , , .
6 oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­

wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych.
•) Gwarantowane przez Skarb Państwa.

-o-



MONITOR POLSKI. — Dnia 12 maren f929 n Nr, 59,

URZĘDOWA CEDUŁA
Clełdy Zlioźowo-Towniwe) w

z dnia 11 marca 1929 r.

Narwa i pochodzenie 
towaru

Kursa ustalono na podstawia

ccn giełdo­
wych

ceń rynko­
wych

Żyto...............................
Pszenica   
Jęczmień browarny > ■ 
Jęczmień na kaszę . ■ 
Owies jednolity . . • 
Groch Victoria . > . 
Groch polny , ■ «
Koniczyna czerwona . 
Koniczyna biała < . > 
Seradela.........................  
Łubin niebieski . . . 
Rzepak..........................  
Mąka pszenna 651! . • 
Mąka żytnia 70{ . ■ ■ 
Otręt , żytnio . . . . 
Otręt / pszenne średnio 
Otrę1 y pszenne grube . 
Ku< I y lniane .... 
Ku.iiy rzepakowe . <

35.75—36,00 
50,00—51,00 
35.00—35,50 
33.00—34.00 
35,00—35,50 
68,00—80,00 
45,00—52,00

160,00—190,00 
240,00—290,00
58,50-60,50 
23,50—25,50 
87,00—89,00 
72,00—76,00 
49,00—50,00 
25,50—26,50 
30,00—30,50 
32.00—33,00 
49,50—50,50
39,50—40,00

Obroty średnie. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawa.

§ 44. Koszty, związane z wykonaniem przy­
łączenia odbiorcy, licząc od punktu przyłączenia 
do sieci aż do głównych bezpieczników włącznie, 
ponosi całkowicie uprawniony, o ile długość tego 
przyłącza nie przekracza poza linją regulacyjną 
ulicy lub drogi dwóch (2) metrów przy sieci pod­
ziemnej i dziesięciu (10) metrów przy sieci napo­
wietrznej; w przeciwnym razie odpowiednią nad­
wyżkę kosztów, obliczoną na zasadzie cen, za­
twierdzonych przez władzę nadzorczą, ponosi od­
biorca.

§ 75. Maksymalna opłata za energię elek­
tryczną wynosi:

a) na niskiem napięciu dziewięćdziesiąt trzy 
(93) grosze za kilowatogodzinę dla światła i czter­
dzieści siedem (47) groszy za kilowatogodzinę dla 
siły.

Dla drobniejszych urządzeń do 120 watów 
mocy przyłączonej uprawniony może za zgodą 
odbiorcy stosować opłaty ryczałtowe. Opłata ry­
czałtowa wynosi od urządzenia do 40 watów 
włącznie w miesiącach: lutym, marcu, kwietniu, 
sierpniu, wrześniu i październiku trzy złote dzie­
sięć groszy (3 zł. 10 gr.) miesięcznie; w maju, 
czerwcu i lipcu dwa złote (2 zł. 00 gr.) miesięcz­
nie, a w listopadzie, grudniu i styczniu cztery 
złote (4 zł. 00 gr.) i zwiększa się o jedną czwartą 
(¼) część tej kwoty za każde następne 10 watów 
mocy przyłączonej.

Publikacje urzeUowe,
§ 76. Od każdorazowo w rzeczywistości po­

bieranych opłat maksymalnych uprawniony udzie­
lać będzie odbiorcom opustów zależnie od ilości 
godzin użytkowania przyłączonych odbiorników.

Z MINISTERSTWA 
ROBÓT PUBLICZNYCH, 

—o----
OBWIESZCZENIE

Na zasadzie § 15 Rozporządzenia z dnia 
maja 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 441) Mi-

20

nisterstwo Robót Publicznych podaje do wiado-
mości, źe w dniu 16 listopada 1928 roku zostało 
nadane gminie miejskiej Puławy, 
Lubelskie, uprawnienie rządowe 
kład Elektryczny w Puławach.

województwo
Nr. 79 na Za­

Ważniejsze postanowienia 
brzmią, jak następuje:

§ 1. Niniejszem nadaje się 
prawo wytwarzania i rodzielania

uprawnienia

uprawnionemu
_________ energji elek­

trycznej w celu zawodowego jej zbytu na obsza­
rze, objętym dzisiejszemi granicami gminy miej­
skiej Puławy, województwo Lubelskie, oraz, o ile 
nie staną temu na przeszkodzie uprawnienia in­
nych osób, na obszarach, które będą w przyszło­
ści przyłączone do gminy miejskiej Puławy.

§ 3. Uprawnienia udziela się na okres trzy­
dziestu (30) lat, licząc od dnia nadania uprawnie­
nia, t. j. od dnia szesnastego (16) listopada tysiąc 
dziewięćset dwudziestego ósmego (1928) roku.

§ 25. Minister Robót Publicznych wyznaczy 
władzę nadzorczą, która sprawować będzie nad­
zór nad wykonaniem warunków nadanego upra­
wnienia i do której interesowani mogą się odwo­
ływać w kwestjach spornych.

§ 79. Za wynajem liczników uprawniony mo­
że pobierać miesięcznie: za licznik do trzech (3) 
amperów — jeden złoty (1 zł. 00 gr.), do pięciu 
(5) amperów — jeden złoty dwadzieścia groszy 
(1 zł. 20 gr.), do dziesięciu (10) amperów — jeden 
złoty pięćdziesiąt groszy (1 zł. 50 gr), do piętna­
stu amperów — jeden złoty osiemdziesiąt groszy 
(1 zł. 80 gr.).

Za liczniki dla większego natężenia prądu 
opłata będzie ustanawiana na mocy porozumie­
nia z odbiorcą. W braku porozumienia wysokość 
opłaty ustala władza nadzorcza.

. Za wynajem ograniczników prądu, ustawia­
nych u odbiorców ryczałtowych, liczy się mie­
sięcznie pięćdziesiąt (50) groszy.

Kwoty wyszczególnione w niniejszym para­
grafie rozumieją się przy cenie 1 grama czyste­
go złota, podanej w § 80, i zmieniają się propor­
cjonalnie do tej ceny,

§ 80. ' Maksymalne opłaty za energię elek­
tryczną, przewidziane w § 75, jak również kwoty 
pieniężne, wyszczególnione w §§ 50, 61 i 93, obo­
wiązują:

a) przy cenie węgla trzydzieści' pięć złotych 
trzydzieści groszy (35 zł. 30 gr.) za tonnę,

b) przy kosztach robocizny, których wyso­
kość będzie ogłoszona przez Główny Urząd Sta­
tystyczny za okres czasu najbliższy daty nadania 
uprawnienia i

c) przy cenie czystego złota pięć złotych 
dziewięćdziesiąt dwa i czterdzieści cztery setne 
grosza (5 zł. 92,44 gr.) za 1 gram.

W razie zmiany ceny węgla, kosztów robo­
cizny i ceny złota w stosunku do wyżej podanych

warlości zasadniczych, wszystkie opłaty wzitlel 
nie kwoty pieniężne wymienione w §§ 50 M i* 
i 93, ulegają, nie częściej jednak, jak w okresach' 
miesięcznych, zmianie w ten sposób, że: ■

a) zmianie ceny węgla o jeden (1) proc . 
odpowiadać będzie zmiana opłat o dwadziośJ 
pięć setnych (0,25) procentu, a

b) zmianie kosztów robocizny o jeden M| 
procent odpowiadać będzie zmiana opłat o dwa- 
dzieścia pięć setnych (0,25) procentu i

c) zmianie ceny jednego (1) grama czystego 
złota o jeden (1) procent odpowiadać będzie 
zmiana opłat o czterdzieści setnych (0,40) pro, 
centu.

Otrzymane — dla każdego czynnika oddziel, 
nie — wartości zwyżek lub zniżek opłat sumu­
ją się.

Jako cenę węgla przyjmuje się przeciętna 
cenę węgla grubego z głębokich kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego loco wagon na kopalni, ostatnio 
ogłoszoną przez Główny Urząd Statystyczny,

Jako koszt robocizny przyjmuje się wysokość 
ustalonego i ostatnio ogłoszonego przez Główny 
Urząd Statystyczny przeciętnego dziennego za­
robku niewykwalifikowanego robotnika dla mią. 
sta Wojewódzkiego Lublina.

Jako cenę czystego złota przyjmuje się war­
tość 1 grama czystego złota, ostatnio ogłoszoną 
przez Ministra Skarbu w „Monitorze Polskim",

§ 80a. Zawarty w § 80 sposób określenia 
zmienności opłat może podlegać rewizji w okre­
sach pięcioletnich, poczynając od dnia itstycznia 
1930 r.

Rewizyj dokonywa się w pierwszym kwarta­
le każdego pięciolecia w terminach i na zasadach 
wspólnych dla zakładów elektrycznych, dla któ­
rych takie rewizje są przewidziane.

Rewizje zarządza Minister Robót Publicz­
nych na wniosek władzy nadzorczej lub upra­
wnionego, zgłoszony przynajmniej na 3 miesiące 
przed upływem pięciolecia.

Rewizyj dokonywa władza nadzorcza wspól­
nie z uprawnionym; ustalona w drodze rewizji 
nowa zmienność opłat podlega zatwierdzeniu Mi­
nistra Robót Publicznych. W braku porozumienia 
pomiędzy władzą nadzorczą i uprawnionym de­
cyduje Minister Robót Publicznych.

§ 80b. Maksymalne opłaty za.energję elek­
tryczną, przewidziane w § 75, zarówno, jak i wy­
sokość opustów, określona .w § 76, oraz wysokość 
opłat za liczniki, ustalona w § 79, mogą podlegać 
rewizji w okresach pięcioletnich, poczynając od 
1 stycznia 1930 r,. Obliczanie wysokości opłat bę­
dzie oparte na zasadach wspólnych -dla. zakładów 
elektrycznych, dla których takie rewizje są prze­
widziane.

Zarządzanie i dokonywanie rewizyj odbywa 
się w sposób ustalony w ustępach 3 i 4 poprzed­
niego paragrafu, z tą jednak zmianą, źe w braku 
porozumienia pomiędzy władzą nadzorcą i upra­
wnionym decyduje Minister Robót Publicznych 
po uprzedniem wysłuchaniu—na ewentualne ży­
czenie uprawnionych — opinji rzeczoznawcy lub 
rzeczoznawców z pośród członków Państwowej 
Rady Elektrycznej, a w razie jej rozwiązania 
z pośród znawców nie pozostających na służbie 
państwowej.

Koszty związane z powołaniem rzeczoznaw­
ców ponosi uprawniony. 5063-k

Z Urzędu Górniczego,

kiwanie publiczne.
W myśl § 13 Rozporządzenia Ministra 

Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu z dnia 29 sierpnia 1924 r. w 
sprawie wykonania ustawy z dnia 8 lipca 
1924 r. o opłatach od uprawnień górniczych, 
Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 792, Wyższy Urząd 
Górniczy w Warszawie wzywa następują­
cych właścicieli nadań górniczych, względ­
nie ich zastępców, do uiszczenia zaległych 
1929^ °P*at Ea CZaS °d 1924 r' 1,1

1. Sukcesorów Ryziewicza do uiszcze­
nia zł. 1.590 gr. 30 za nadanie górnicze za 
rudę żelazną pod nazwą „Klara Nr. 356“, po­
łożone w gminie Kromołów, pow. Zawier­
ciańskiego, o powierzchni 114 ha.

2. Samuela Mendelsona do uiszczenia 
zt. 13 gr. 95 za nadanie górnicze na rudę że­
lazną pod nazwą „Sabina Nr. 217", położo­
ne w gminie Poręba, pow. Zawierciańskiego, 
O powierzchni 1 ha.

, Powyżej oznaczone kwoty należy wpła­
cić w ciągu 14 dni od daty niniejszego ogło­
szenia — do Kasy Skarbowej w Warsza­
wie I, lub na jej konto czekowe w P. K. O 
Nr. 30087 na dochód Dz. IX — § 10 Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, rk. Wyższego 
Urzędu Górniczego w Warszawie.

Niewpłacenie podatku w terminie wy­
żej oznaczonym pociągnie za sobą skutki 
hnrDe' prZewidziane Ustawą wyżej powo-

Wezwanie powyższe uważa się za dorę­
czone po upływie czternastu dni od dnia 
ogłoszema. 5022-k

Dyrektor Wyższego Urzędu Górniczego 
w Warszawie:

(—) Aa Dąbkowicz»

OGŁOSZENIE.
Magistrat miasta Wołomina, powiatu 

Radzymińskiego, podaje do wiadomości wła- 
ścicieli nieruchomości oraz ogółu mieszkań­
ców miasta, że rozpoczyna pomiary miasta, 
celem sporządzenia szczegółowych planów, 
mających służyć jako podstawa do spraw 
hipotecznych, regulacyjnych i innych prac, 
wchodzących w zakres racjonalnej gospo­
darki miejskiej.

Prace te wykonywane będą z fundu­
szów miejskich, obowiązkiem przeto każde­
go obywatela jest pośrednio współdziałać 
w wykonywaniu tych czynności, które mają 
służyć dla ogólnego użytku. Przedewszyst- 
kiem Magistrat miasta Wołomina nakłada 
na właścicieli nieruchomości obowiązek 
ochrony znaków pomiarowych, zakładanych 
z wielkim nakładem pracy i kosztów. Zna­
ki te, w formie rurek żelaznych lub pod­
ziemnych słupów betonowych, rurek i gwoź­
dzi żelaznych, wkopywane będą w odpo­
wiednich miejscach i nie wolno ich niszczyć, 
ani naruszać. W razie koniecznej potrze­
by usunięcia takowych (przy nowych bu­
dowlach) należy uprzedzić o tern Magi­
strat, celem zabezpieczenia tych znaków 
przed zniszczeniem,

Przy pomiarze szczegółowych granic i 
budynków każdej posesji, będą właścicieli 
tychże wzywani do wskazania ich na 
gruncie. Należy przeto granice te ustaiić 
przed pomiarem, a jeżeli nie są ogrodzone, 
powinno się je oznaczyć w sposób trwały.

Najlepszem oznaczeniem granicy wła­
sności jest wkopany na kaźdem jej zała- 
“ ° wymiarach
70 X 20 X 20 cm., lak, aby około 10 
wystawał ponad ziemię.

cm.

Geometrzy, wykonywujący pomiary 
uprawnieni są przez Magistrat przy wyko­
nywaniu swych czynności wchodzić na pla­
ce, podwórza, do ogrodów i budynków 

należy więc te prace im ułatwić i udzielać 
wszelkich potrzebnych wyjaśnień.

O ile z powodu wykonywania pomiarów 
poniosą właściciele pewne szkody w kultu­
rach lub ogrodzeniach, Magistrat przepro­
wadzi komisyjne oszacowanie tychże i 
zwróci odpowiednie odszkodowanie.

Wyciąg z art. 549 Kodeksu Karnego.
Winny: 2) umyślnego uszkodzenia lub 

przeniesienia znaku granicznego lub mier­
niczego ochronnego lub próbnego, albo zna­
ku, wystawionego przy rządowych lub przez 
rząd dozwolonych badaniach terenu w ce­
lu budowy dróg, albo państwowego znaku 
topograficznego, ulegnie karze aresztu lub 
grzywny do złotych tysiąca. 5088-k

Magistrat miasta Wołomina.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą­
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
mzporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
te) z dnia 1 -go lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 109), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie ni- 
mejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz­
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale 3 wykazu hipotecznego ogranicze­
nia _ prawa własności dóbr ziemskich 
Granowie, powiatu łaskiego, że na 
skute k umownego zniesienia służebności, 
obciążających wymienione wyżej dobra, za­

mierzone jest wydzielenie z tych dóbr od­
powiednich gruntów tytułem wynagrodze­
nia zasłużebnościowego i źe wymienionym 
wyżej wierzycielom, oraz osobom mogą być, 
na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, 
zapadłe w dalszym toku postępowania 
w sprawie znoszenia wzmiankowanych słu­
żebności.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę­
du Ziemskiego w Piotrkowie, ul. Piłsudskie­
go Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski
w Piotrkowie.

5080-k

Mmii syfon
l Wydzliła HUomznsgo.

Wydział hipoteczny w Hrubieszowie 
obwieszcza, iż wskutek zniszczenia podczas 
wojny części akt hipotecznych, na dzień 
20 września 1929 r., wyznaczono termin P°" 
nownej regulacji hipoteki nieruchomości w® 
wsi Łaskowie, Nr. hipoteczny 6, pozostałej 
po Janie Horłajczuku, zasądzonej Michałowi 
Horłajczukowi vel Horłajowi, następnie jego 
córce Anastazji Zahajczukowej na żądanie 
ostatniej.

W powyższym terminie interesowani 
winni zgłosić prawa do wymienionej nieru­
chomości w kancelarji,hipotecznej w Hrubie 
szowie, pod skutkami ■ prekluzjń



Nr. 5«. MONITOR POLSKI. — Dnia |2yc, m n

posumowanie upadłościowe,
W malatok Wnoława Umińskiego w Po- 

.„nnht. Plac Wolności 3, wdrożono « dniom 
dzisiejszym, t. f. « dniom 5 marca 1929 r„ 
ó godz. 12 W poi., postępowanie upudło- 

śoiow®' masy upadłościowej mianowa­

no p. adwokata Starka w Poznaniu.
Wierzytelności należy ^“"nć w Stf 

dzie najpóźniej do dnia 15.V r«
Do powzięcia uohwały( ozy mianowany 

’ zarządca masy ma pozostać, ewentua hic ce- 
lem wyboru nowego zarządcy,. dale) celem 
ustanowienia wydziału wierzycieli, a także 
celem powzięcia uchwały co do 
mienionych w § 172 ustawy o upadłościach, 
wyznaczono w niżej wymienionym Sądzie 
termin na dzień 3 kwietnia 1929 r., o godz. 
ll-tc| przed pot, zaś celem zbadama z 
słonych wierzytelności termin na dzień 8 
maial929 r„ o godz. 11 przed południem.

Wszystkim, którzy posiadają l^wW- 
wiok rzeczy, należące do masy upadłościo­
wej, lub którzy lej masie są cokolwiek d uż- 
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż­
nikowi upadłemu, względnie uiszczać się z 
długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej 
do dnia 15 maja 1929 r. donieśli zarządcy 
masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, 
czy przysługują im jakie wierzytelności, z 
powodu których mieliby prawo żądać odięb- 
nego zaspokojenia z owych rzeczy..
5077-k Sęd Grodzki II-a«

Z listy Adwokatów.
Prez. 5581/29

13. A.
Dr. Eugenjusz Słotwiński został wpisany 

na listę adwokatów Sądu Apelacyjnego w 
Poznaniu, z miejscem zamieszkania w Po­
znaniu. 5081-k

Prezes Sądu Apelacyjnego 
w Poznaniu.

0stnl2nle daty zgoni.
Rolnik Stanisław Kuchciński i żona je­

go Anastazja w Kozielski!, pow. Wągrowiec 
wnieśli o uznanie za zmarłą zaginioną Ro- 
zalję Bucholc, ostatnio zamieszkałą w Ko­
zielskie Wymienioną zaginioną .wzywa się 
do zgłoszenia się w terminie wywoławczym, 
wyznaczonym na dzień 9.X.' 1929, godzina 
10, pok. 13 niżej podp. sądu, gdyż w prze­
ciwnym razie uznana zostanie za zmarłą.

Wszystkich, którzy mogą’ udzieli? ja­
kiejkolwiek dane o życiu-Tub śmierci‘Zagi­
nionej, wzywa się, by uwiadomili o tem sąd. 
najpóźniej w terminie, wywoławczym.

Wągrowiec, dnia 7 lutego 1929. 
5095-k Sąd Grodzki.

UCHWAŁA.
Poświadczenie dziedziczenia dnia 

24.10. 1927 r. po ś. p. Stanisławie Jurdze, 
zmarłym 29.8. 1926 r. w Słoninie, wydane 
na wniosek wdowy p. Marjanny z Gida- 
szewskich Jurgowej z Słonina — 2.VI 
40/27 — nie jest zgodne z prawdą i z tego 
powodu orzeka się pozbawienie mocy praw­
nej wydanego wyżej poświadczenia dzie­
dziczenia, 5097-k

Kościan, dała 4 marca 1929 r.
Sąd Grodzki.

Wsuwania.
Właściciel domu Ludwik Barteczko sta­

wi po myśli § 1170 u. c. wniosek o wyda­
nie wywołania celem wykluczenia praw 
wierzyciela Clemensa Giełtowskiego, wła­
ściciela domu w Rudzkiej - Kuźni, z hipo­
tek pożyczkowych, zapisanych na nierucho­
mości wnioskodawcy Ruda 216 w dziale III 
l- b. 1 i 2, w wysokości 49,29 talarów, wzgl. 
49,25 talarów na podstawie skryptu dłuż- 
nego z dnia 20. VI 1866, względnie
na podstawie dokumentu z dnia 14.IV. 1868 
« oprocentowaniem 6%. Wierzyciela wzy­
wa się, by najpóźniej w terminie wyznaczo­
nym przez niżej podpisany sąd na dzień 
’ kwietnia 1929 r., sala Nr. 13, swoje pra- 
wo zgłosił, w przeciwnym razie nastąpi wy­
toczenie wierzyciela ze swoimi prawami.

Sąd Grodzki w Rudzie.
5076-k

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Obecni:
Przewodniczący: S. O. Hertzberg. • ' 

ędziowie Handlowi: Rosenbaum, Glugla. 
ekretarz: apl. Grudziński;...............

Ło<U- ™ luteŚ° 1929 r- Sąd Okręgowy w 
niu * ^..Wydziale Handlowym na posiedzę- 

“*Iozneni rozpoznawał sprawę z- ’po-
Wypkt Hrmy "Wi S*“’

deni^R1”00^ ar^ Rozporządzenia Prezy- 
1928 r„i zeS£7PosP°litej z dnia 23 grudnia 28 rok“ (Dz- Ustaw Nr. 3/28 r„ poz 20),

Przedł - - postanowił:
Stolarow i 'wypłat firmie „W.

«-Ka o dalsze trzy miesiące t,

d° ianJa. ?,8 maltt 1929 'oku. Wyrok oilhslć 
Slolnrow 1 S-Vka“ w“ 

nltoizo Polskim* i pobrać od Hrmv ^Lnln» 
Wvrok°on ^0^°811^ zt°lyoh ua ogłoszenie.

Sąd Okręgowy.

WYROK

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Obecni:
Przewodniczący: S. O. Hertzberg.
Sędziowie Handlowi: Rosenbaum, Glugla. 
Sekretarz: apl. Grudziński.

ł 4 -w? >u‘ego 1929 r. Sąd Okręgowy w 
Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedze­
niu pubhcznem rozpoznawał sprawę odro- 
ozenia wypłat Szlamie Litrowskiemu.

«“«Y-Wt. 26 i 27 Rozporządzenia 
grud^ * dnia .^°

postanowił: j..
Wobec upływu terminu odroczenia wy­

płat postępowanie-zapobiegawcze nad firmą 
„bzlama Litrowski", Wyrób i Sprzedaż try­
kotów, umorzyć. Wyrok ogłosić w „Moni- 
torze Polskim na koszt firmy „Szlama 
Litrowski , mocą wyroku prawomocnego.

Sąd Okręgowy.
5012-k

Postepouanle upadłościowe.
Co do majątku kupca Stanisława Urba­

niaka w Wągrowcu, ul. Szeroka 7, wdraża 
się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 28 lutego 
1929 r,, o godz. 12-ej w południe, postępowa- 

' nie upadłościowe.
Zarządcą masy upadłościowej -mianuje 

się p. Zenona Grochowskiego w Wągrowcu.
Wierzytelności należy zgłaszać w sądzie 

najpóźniej do dnia 20.IV 1929 r.
Do powzięcia uchwały, czy mianowany 

zarządca masy ma pozostać, ewentualnie, 
celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem 
ustanowienia wydziału wierzycieli, a także 
celem powzięcia uchwały co do kwestji, wy­
mienionych w § 132 ustawy o upadłościach, 
wyznacza się w niżej wymienionym sądzie 
termin na dzień 11 kwietnia 1929 r., o godzi- 

' nie 10 przed południem, zaś celem zbadania 
zgłoszonych wierzytelności termin ńa dzień 
1.V 1929 r. p godz. 10 przed południem.

Wszystkim, którzy posiadają, jakiekol­
wiek rzeczy należące do masy upadłościo­
wej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłuż­
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużni­
kowi upadłemu, względnie uiszczać-się z dlu- ; 
gu, ą nadto poleca -się um,. aby najpóźniej 
do , dnia 30 marca 1929 r. donieśli zarządcy 
masy o pośiadaniu takich, rzeczy i o tem. 
czy przysługują im jakie wierzytelności, z 
powodu których mieliby prawo żądać od­
rębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Wągrowiec, dnia 28.11 1929 r.
4064-k Sąd Grodzki.

Odroczenie wypłat.
W sprawie odroczenia wypłat nad ma­

jątkiem kupca Mieczysława Góreckiego w 
Bydgoszczy, ul. Pomorska Nr. 8, zwołuje się 
ogólne zgromadzenie wierzycieli w terminie 
dnia 21 marca 1929 r., o godz. 11-ej przed 
południem, do Sądu Grodzkiego w Byd­
goszczy, przy ul. Wały Jagiellońskie Nr, 5, 
pokój Nr. 12, celem powzięcia decyzji co do 
propozycji układowych dłużnika.

Bydgoszcz, dnia 19 lutego 1929 r. 
5067-k Sąd Grodzki.

Maksymilian Kaźmierczak, kupiec w 
Brodnicy, zastąpiony przez adwokata Postla 
w Brodnicy, wniósł dnia 2 marca 1929 do 
tutejszego Sądu o odroczenie wypłat. Ce­
lem rozpoznania sprawy wyznacza się ter­
min przed tutejszym Sądem na dzień 22 mar­
ca 1929, godz. 10, na który to termin mają 
wierzyciele przybyć, celem udzielenia sądo­
wi wyjaśnień. 5015-k

Brodnica, dnia 6 marca 1929.
Sąd Grodzki.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 3/28, poz. 20) zawiadamia, że Ber­
nard Kossowski, zam. przy ul. Zachodniej 
Nr. 36, właściciel sklepu dla sprzedaży to­
warów jedwabnych i manufakturowych przy 
ul. Piotrkowskiej Nr. 14, wniósł w dniu 4 
marca 1929 r. podanie do Sądu Okręgowe­
go w Łodzi o udzielenie odroczenia mu wy­
płat i źe termin do rozpoznania powyższe­
go podania został wyznaczony na dzień 
26-go marca 1929 roku na godzinę 12 w po-, 
ludnie w gmachu Sądu Okręgowego w Ło­
dzi, ul. Stefana Żeromskiego Nr. 115, sala 
Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę w wyżej oznaczonym 
dniu, celem udzielenia Sądowi wy)asmen.

Wice-Prezes (—1 Żułkwa^ 
Sekretarz (—) Tadeusz Cicfiecki.

5074-k

'wJaSS? JW* "“""W
1927 ók, „P2 dnia 23 Rudnia 
Ust R P M upadłości (Dz.firmą M NAr' 3M H02’ 20> zawiadamia że 
handelrtńl™?8^ hurhwy i detaliczny 
Nr 18 wl?nier|9 ?rzy uk Nowomiejskiej 
Dodanie w dniu 4 marca 1929 roku 
P źe ternńn ^*® eme odroozenia jej wypłat 
dania Sl r02P°znania powyższego po- 
ca 1929 r “ wyz"aęz°ny na dzień 26 mar- 
dmaS 9 j’ fi™21nę 12 w P°hdnie w 
ul 9fpr»SądUłOkręgowego w Łodzi przy 
Nr. 40 Żeromskiego Nr. 115, sala 

powyższej firmy mogą 
?n,I_y ' W wy^ei oznaczonym terminie na 
śnień W 06 “ udzielenia Sądowi wyja-

‘ m. „ 5075-kWice-Prezes: (—) Żułkwa.
Sekretarz: (—) Tadeusz Cichocki, 

~ Na.wniosek firmy Wiktor Mallow w 
Gnieźnie, zapisanej w tus., rejestrze han- 
dlowym A, liczba 599 z dnia 17 stycznia 
ł, zarzadza się odroczenie wypłat aż do 
31 maja 1929 włącznie.

■ Jako zarządęę sądowego nad przedsię­
biorstwem firmy Wiktora Mailowa w Gnie­
źnie mianuje się kupca Tomasza Anderscha 
w Gnieźnie, ul. Trzemeszeńska 77.

Gniezno, dnia 7 marca 1929 r. 
5090-k Sąd Grodzki,

.Firmie Thomaschewski i Schwarz, wła­
ściciel Tiburtius i S-ka, Spółce komąndyto- ‘ 
wej w Grudziądzu, udziela się odroczenia. ■ 
wypłat na okres trzech miesięcy. Nadzor­
cą sądowym przedsiębiorstwa mianuje się 
emerytowanego nadrądcę skarbowego Hen- 
ryka Koppela w Grudziądzu. 5099-k

Grudziądz, dnia 28 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

Wydział Handlowy (Sekcja Upadło­
ściowa) Sądu Okręgowego w Warszawie, 
(ul. Miodowa 15) ogłasza, że zgodnie 
z art. 11 Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 23.XII. 1927 r. o zapo­
bieganiu p-ko upadłości, iż wyrokiem z dn. 
4 marca 1929 r. postanowił: udzielić firmie. 
„Skóra" Filąrowie, Wroński' i Gold", w oso­
bach Borucha Pinkusa Filara, Arona Joska 
Filara, Szmula Chaima Wrońskiego i Faj- 
gi Goldowej, odroczenia wypłat na okres 
Cząsu do 4-go czerwca , 1929 roku, Sędzią 
KómiśarZem firmy mianować Sędziego Han- 

- dlówego Truskiera, nadzorcą sądowym" adw. 
Czesława-Małeckiego, wyrokowi nadać ry- 

■gor-natychmiastowej wykonalności/
5071-k

Wydział Handlowy (Sekcja Upadło­
ściowa) Sądu Okręgowego w Warszawie, 
(ul. * Miodowa 15) ogłasza, zgodnie 
z art. 11 Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 23.XII. 1927 r. o zapo­
bieganiu p-ko upadłości, iż wyrokiem z dn. 
4 marca 1929 r. postanowił: udzielić firmie 
„Towarzystwo Akcyjne Dom Miasto Ogród 
Ząbki" odroczenia wypłat na okres czasu 
do jl-go czerwca 1929 roku, Sędzią Komi­
sarzem -firmy mianować Sędziego Handlo­
wego,, Mitrąszewskiego, zaś nadzorcą sądo­
wym. adw. ‘ Wacława Rembertowicza, wyro­
kowi' nadać rygor natychmiastowej wyko­
nalności. 5079-k

^_o--------- 

Wydział Handlowy (Sekcja Upadło­
ściowa) Sądu Okręgowego w Warszawie, 
(ul. Miodowa 15) ogłasza, zgodnie 
z art. 11 Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 23.XII. 1927 r. o zapo­
bieganiu p-ko upadłości, iż wyrokiem z dn. 
4 marca 1929 r. postanowił: udzielić Spół­
ce Akc. „Pierwsza Krajowa Hurtownia Win 
i Spirytualji—Maurycy Seydel i S-ka” od­
roczenia wypłat na okres czasu do 4-go 
czerwca 1929 roku. Sędzią Komisarzem fir­
my mianować Sędziego Handlowego Pur- 
skiego, zaś nadzorcą sądowym adw. Wacła­
wa Bilińskiego, wyrokowi nadać rygor na­
tychmiastowej wykonalności , 5073-k

Rozpisanie przetargu.
Dyrekcja P. K.. P. we Lwowie ogłasza 

przetarg publiczay. na sprzedaż rozmaitych 
starych materjałów, znajdujących się na 
składzie w Magazynach Zasobów we Lwo­
wie, w Przemyśln i-w. Stryj-U,. a to:

odpadków asfaltowych, bawełnianych, 
gumowych bez płótna i. z płótnem, 

odpadków skórzanych, i. .wełnianych, 
papieru makulaturowego., starej tektury, 

starych pasków - telegraficznych i worków 
papierowych,

szkła łomu,
szumowin giserskich, wiór t opiłków 

miedzianych, z bronzu i cynku.
Dokładne ilości, oraz bliższe szczegóły 

zawarte są w formularzach ofertowych, któ­

litjhtjs.

re otrzymać można w Dyrekcji P. K. P. wa 
Lwowie, bezpośrednio lub pocztą za nade- 
staniem należytości na porto.

Oferty, sporządzone na przepisanym for­
mularzu, w opieczętowanej kopercie firmo- 
wel z napisem; wskazującym jej zawartość, 
należy włożyć do drugiej koperty bez firmy, 
zapieczętować i nadesłać najpóźniej do dnia 
28 marca 1929 r,, godzina 12-ta w południe 
do Prezydium D. K. P. Lwów, z napisem 
na kopercie zewnętrznej: „Oferta na zakup 
starych materjałów do Nr. 8460/IX ex 1929 
rok ,

Celem zabezpieczenia zobowiązań ofer­
towych należy złożyć najpóźniej w przed- 
dzrnń wniesienia oferty, w głównej Kasie 
U. K. P. Lwów, warjum w wysokości 2% 
wartości zaoferowanych starych materia­
łów — w gotówce, która nie będzie opro­
centowana, lub w papierach wartościowych, 
uznanych przez Ministerstwo Skarbu, a kwit 
kasowy przedłożyć’ tutejszemu Wydziałowi 
zasobów. Wadjum to podlega utracie w razie 
cofnięcia oferty w czasie rozprawy ofertowej 
lub w razie odmowy podpisania umowy po 
przejęciu oferty. Oferty bez wadjum nie będą 
rozpatrywane. .

Ceny oferowane mają być podane w zło­
tych i rozumieją się loco, magazyn, w któ- 

, rym materjał ten jest zdeponowany. Oferta 
może obejmować całą ilość sprzedać się ma­
jącego materjału, lub tylko poszczególne ga- 
tunki, a Dyrekcji. kolei państwowych przy­
sługuje prawo przyjęcia oferty w całości lub 
tylko częściowo, albo też odrzucenia jej, bez 
podania powodu, jak niemniej prawo unię- 
ważnienia przetargu.

-i Materjał przeznaczony do sprzedaży bę­
dzie wydany w takim stanie, w jakim. się 
obecnie znajduje, zatem-, wyszukiwanie czy 
też wydzielenie pewnych części będzie nie- 

' dozwolone.
Kupujący może przed wniesieniem ofer­

ty materjał obejrzeć, gdyż późniejsze rekla­
macje z tytułu gatupku, lub sortymentu nie 
będą uwzględnione.

• Załadowanie sprzedanych, starych mate- 
rjałów do wagonu kolejowego uskuteczni Za- 
rząd Kolejowy za policzeniem po 3,50 zł. za 
tęnnę.

Rozpisane ilości mogą być, w razie 
zwiększenia się zapasu, o 25% podwyższone. 
Oferenci są związani deklaracją .ofertową 
przez przeciąg czterech tygodni, licząc od 
ostatniego terminu, wyznaczonego do wnie­
sienia oferty. Otwarcie ofert, przy którem 
oferenci lub upełnomocnieni zastępcy mogą 
być obecni nastąpi dnia 28 marca o godzinie 
13-ej w budynku D. K. P. we Lwowie — biu­
ro Nr. 120.

Oferty,, wniesione po oznaczonym wyżej 
terminie, nie odpowiadające postanowieniom 
niniejszego ogłoszenia, lub zawierające'nie­
wyraźne, dwuznaczne i-nie dla każdego zro­
zumiałe wyrażenia, jakoteż pisemne lub .te­
legraficzne dodatkową oświadczenia,. lub 
zmiany, niemniej też oferty niewypełnione na 
przepisanym formularzu ofertowym, nie będą 
uwzględniane. Oferty nie uwzględnione zo­
staną beż odpowiedzi.

5082-k

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja T-wa Kr. m. Radomia podaje 
do publicznej wiadomości, źe w myśl uchwa­
ły połączonych władz T-wa z dn. 1 .III 1929 
r«, opartej na § 73 Ustawy T-wa, w dniu 17 
kwietnia 1929 r,, o godzinie 16 (4 po połu­
dniu), w lokalu Dyrekcji T-wa w Radomiu 
(plac 3-go Maja Nr. 2), odbędzie się zwy­
czajne roczne Walne Zgromadzenie Pełno­
mocników (reprezentantów) Towarzystwa.

Każdy z pp. Pełnomocników otrzyma z 
Dyrekcji specjalny bilet na prawo wejścia 
do lokalu Zgromadzenia, w którym wymie­
nione będą: imię i nazwisko.

W biletach, wydanych towarzystwom, 
lub instytucjom, zaznaczone będzie ich na­
zwa.

Bez biletu nikt nie będzie wpuszczony 
do Sali Zgromadzenia.

W myśl § 76 Ustawy T-wa, uchwale 
Zgromadzenia Pełnomocników podlegać bę­
dą tylko te przedmioty, które do jego roz­
poznania i decyzji przedstawione będą przez 
Komitet Nadzorczy. Każdy więc z Pełno­
mocników, względnie członków T-wa, ma 
prawo nie później, jak na dni piętnaście (15) 
przed terminem Zgromadzenia Pełnomocni­
ków, przedstawić swój wniosek Komitetowi, 
który obowiązany jest, jeśli wniosek okaźe 
się podpisanym conajmniej przez 10 człon­
ków, poddać go pod rozpoznanie Zgroma­
dzenia Pełnomocników. Wnioski, złożone 
po upływie tego terminu, nie będą rozpo­
znawane.

W myśl uwagi do § 73 Ustawy T-wa, 
I Zgromadzenie Pełnomocników uznaje się za 
doszłe do skutku, bez względu na ilość przy­
byłych na nie Pełnomocników,

Porządek dzienny Zgromadzenia będzie 
następujący: 4 ,

1, Wybór prezydjum Zgromadzenia.
3. Zatwierdzenie sprawozdania za 

1928 rok.
3. Podział zysku za 1928 rok.
4. Zatwierdzenie budżetu na 1929 rok.
5. Wybór ustępujących członków Ko­

mitetu Nadzorczego i ich zastępców.
6. Wybór ustępujących dyrektorów i 

ich zastępców
7. Wybór skarbnika. i .
8. Wnioski Dyrekcji T-wa.
9. Wolne wnioski. ’ 11
Radom, dn. 4.III. 1929 r. 4058-k



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 12 marca 1929 r, Nr, 59, \ •

OGŁOSZENIE,
Dyrekcja Kolei Państwowych w Rado­

miu podaje do publicznej wiadomości, żo w 
dniu 19 marca 1929 r, o godzinie 12-oj w ma­
gazynie Zasobów w Radomiu, przy ul. Skary­
szewskiej, odbędzie się publiczna licytacja 
na sprzedaż 241 sztuk pilników, dostarczo­
nych przez firmę „St, Wiżbek w Warsza­
wie" bez zamówienia i nie zabranych z po­
wrotem. ,

Licytacja zacznie się od sumy szacunko­
wej 167,75 zl. in plus i od reflektantów wy­
maga się wadjum w wysokości 10%.

Bliższych szczegółów, dotyczących tej 
sprzedaży udziela Wydział Zasobów w Ra­
domiu, Rynek 12.

5083-k

Do oferty musi być załączona książecz­
ka oszczędnościowa P. K. O„ względnie kwit 
stwierdzający wpłacenie wadjtun w kwocie 
2000 zł.

Wadjum w gotówce wpłacać należy do 
P. K. O, na konto czekown Nr. 30027 w pa­
pierach zaś wartościowych (w/g obowiązu­
jącego dla wadjum kursu) Do Ccntr. Kasy 
Państwowej (do depozytu M-wa P. i T.)

Oferty nieodpowiadające podanym wy­
żej warunkom nie będą wogóle rozpatry­
wane.

Oferent cofający swą ofertę przed roz­
strzygnięciem przetargu traci wadjum na 
rzecz Skarbu Państwa.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów za­
strzega sobie prawo unieważnienia całego
przetargu. 5079-k

Mig ofertowy na szjtle hM.
Dyrekcja Poczt ł Telegrafów w Krako­

wie rozpisuje przetarg na uszycie około: 
700 czapek, 70 płaszczy, 1.000 par spodni zi­
mowych, 30 bluz zimowych, 1.250 bluz let­
nich i 1.350 par spodni letnich z matorjałów 
dostarczonych przez Zarząd Pocztowy.

Oferty należy przedkładać do dnia 15-go 
marca b. r., godzina 12-ta, w podwójnych 
kopertach, z których wewnętrzna musi być 
zalakowana i zaopatrzona napisem: „Oferta 
na szycie mundurów", a zewnętrzna zaadre­
sowana do Dyrekcji Poczt i Telegrafów w 
Krakowie, ul. Warszawska 3 (Oddział Go­
spodarczy).

W ofercie należy podać ceny na szycie 
według szablonu, oraz według indywidual­
nych miar.

Ceny należy rozumieć przy kurtkach, 
spodniach, płaszczach za szycie, oraz do­
danie sztywnika, haftek, sprzączek i guzi­
ków do spodni, zaś przy czapkach za szy­
cie, oraz dodanie daszka skórzanego (lakier.) 
e jednostajnej skóry, podpinki skórzanej, 
podszewki, tektury, oraz nici.

Do oferty na szycie czapek należy do­
łączyć wzory dodatków.

Oferty, nieodpowiadające powyższym 
wymogom, nie będą rozpatrywane.

Termin wykonania roboty wynosi 6 ty­
godni od dnia podpisania umowy i musi być 
bezwarunkowo dotrzymany.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 marca 
1929, o godzinie 13-tej, w Oddziale 3 Dyrek­
cji. Oferenci mogą wziąć udział w otwarciu 
ofert.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, bez względu na cenę, oraz rozdzie­
lenie roboty pomiędzy kilka firm.

Firma, której oferta zostanie przyjęta, 
będzie zobowiązana złożyć kaucję, której 
wysokość zostanie ustalona.

Ministerstwo Poczt i Telegraiów.

5168-k
Prezes:

Inż. Dutczyński.

PRZETARG,

Ministerstwo Poczt i Telegrafów ogła­
sza niniejszem przetarg na nadanie wyłącz­
nego prawa umieszczania reklam handlo­
wych w lokalach wszystkich urzędów 
pocztowych i telegraficznych Rzeczypospo­
litej Polskiej na podanych niżej ogólnych 
zasadach:

1) umowa zawartą zostanie na prze­
ciąg lat 5-ciu od dnia jej podpisania bez 
prawa cedowania tejże na rzecz osób 
trzecich.

2) Zarząd Pocztowy zastrzega sobie 
prawo wstępnej cenzury wszystkich projek­
towanych do wywieszania reklam.

3) Zarządowi Pocztowemu przysługi­
wać będzie prawo umieszczania w urzędach 
(własnemi środkami i kosztem) ogłoszeń 
służbowych, rządowych, rozkładów jazdy, 
reklam zakładów, przedsiębiorstw i instytu- 
cyj państwowych, reklam instytucyj dobro­
czynnych, humanitarnych, oraz innych, któ­
rych bezpłatne umieszczenie w urzędach 
uzna Zarząd Pocztowy za wskazane ze 
względu na dobro publiczne,

4) Koncesjonariusz obowiązany będzie 
pobierać opłaty za reklamy handlowe w/g 
zatwierdzonego przez Ministerstwo P, i Tel 
cennika (za dm.-).

5) Tytułem opłat za umieszczenie 
reklam w urzędach pocztowych koncesjo­
nariusz wpłacać będzie co miesiąc na rzecz 
Zarządu Pocztowego pewien odsetek (pro­
cent) od obrotu brutto z reklam,

Wysokość tych odsetek od obrotu 
brutto na rzecz Zarządu Pocztowego ustali 
umową, którą zawrze M-wo Poczt i Tel z 
koncesjonariuszem na podstawie wyniku 
niniejszego przetargu,

6) Wszelkie koszta uboczne, z wykona­
niem i rozmieszczeniem reklam w urzędach 
związane, jakoteż koszta opakowania i prze­
syłki tych reklam do miejsc przeznaczenia 
ponosić musi koncesjonariusz,

7) Przy podpisaniu umowy, tytułem za­
bezpieczenia i dotrzymania zawartych w 
mej warunków, wymagane będzie wpłacenie 
przez koncesjonariusza kaucji w kwocie 4000 
złotych.

Osoby, które chcą wziąć udział w ni­
niejszym przetargu winne najpóźniej do dnia 

marca r, b, nadesłać pod adresem Mini- 
sterstwa Poczt i Tel. (Wydział XI), pisemne 
orerty w kopertach zalakowanych i z napi- 
sem na kopercie: „Oferta do przetargu na 
i eklamy pocztowe ,

W ofercie należy podać wysokość pro­
ponowanych przez reflektanta na rzecz Za­
rządu Pocztowego odsetek od obrotu brutto, 

1Ż. wymienione w „Moni-
Polskim ogolne warunki przetargu są 

^±17 ZDane ^P^y, P°dpisaniu Ło­
wy nie będą przez megą kwestjonowane.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót 
Publicznych w Nowogródku ogłasza przetarg 
publiczny na dostawę kamienia do renowa­
cji: 1) szosy Baranowiczc — Słonim . (dr. 
państw. 3/19) na odcinku 47, 48, 49 i 50 km. 
ilości 1920 m1, 2) szosy Brzeskiej’ (dr.
państw. 4) na odcinku 349, 350, 351, 352, 
354, 376 i 377 w ilości 3175,88 m’, 3) szosy 
Zdzięcioł - Nowogródek (dr. państw, 3:18) 
na odcinku 6, 7, 8, 31, 35 i 36 km. w ilości 
2578 m3, a ogółem kamienia 7673,88 m’. Cał­
kowita ilość kamienia winna być dostarczo­
ną na wspomniane wyżej odcinki do dnia 
30 kwietnia 1929 r„ przyczem ogólna ilość 
kamienia może być zwiększoną, lub zmniej­
szoną o 25%.

Kamień winien być twardy, nie zwietrza­
ły, wielkość nie mniej niż 10 cm. średnicy, 
ułożony w sztabie w/g wskazówek Państwo­
wego Zarządu Drogowego w Baranowiczach 
i Nowogródku.

Oferty w zalakowanych kopertach z na­
pisem: „oferta na dostawę kamienia dla po­
grubienia szos w powiatach Baranowickim 
i Nowogródzkim winny być składane do dnia 
25 marca 1929 r. w lokalu Dyrekcji (Nowo­
gródek, Grodzieńska 6).

Oferty winne zawierać: nazwisko, imię 
i dokładny adres oferenta, oświadczenie, że 
oferent zapoznał się z warunkami przetargu 
i dostawy i warunkom tym całkowicie się 
loddaje. Do oferty winien być załączony 
cwit Kasy Skarbowej na złożone wadjum w 

wysokości 5% oferowanej sumy.
Treść i forma oferty winne być ściśle 

zastosowane do przepisów Min. Rób. Publ. 
z dnia 31.VII 1926 r. L. III-396/26 o oddawa­
niu państwowych dostaw i robót w zakresie 
działania M, R. P. uzupełnionych reskryptem 
tegoż Ministerstwa z dnia 23.K 1927 r. 
L. 11-2303/27.

Oferty nadesłane po terminie, oferty: bez 
wadjum, oferty bez oświadczenia, że ofe­
rent zna warunki przetargu — nie będą’ roz­
patrywane, Dyrekcja Robót Publicznych'Za­
strzega sobie prawo wyboru oferty, nieza­
leżnie od oferowanej ceny oraz prawo unie­
ważnienia przetargu o ile ceny oferty naj­
niższej będą wygórowane.

Wszelkie informacje o warunkach prze­
targu i dostawy mogą być udzielone w Od­
dziale Drogowym Dyrekcji w Nowogródku 
lub Państwowych Zarządach Drogowych w 
Baranowiczach i Nowogródku.

Nadmienia się, że dopuszczalnem jest 
składanie ofert na częściową dostawę mniej- 
szemi partjami. ' 5096-k

Za Wojewodę:
(—) Inż. H. Ubysz, 

w z. Dyrektora.

Walne Zebranie odbędzie się tego samego 
dnia, w tom samem miejscu, o godz. 18, bez 
względu na wysokość reprezentowanego ka­
pitału akcyjnego, z następującym porząd­
kiem dziennym: 1) Odczytanie protokółu z 
ostatniego Walnego Zebrania. 2) Zatwier­
dzenie rocznego sprawozdania Rady Nad­
zorczej i Zarządu, zamknięć rachunkowych 
i bilansów per 31.III 1928, oraz uchwalenie 
absolutorium, 3) Zatwierdzenie przeracho- 
wanego bilansu brutto per 1.VII 1928, w myśl 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 20.III 1928 r. 4) Wybór członków 
Rady Nadzorczej. 5) Wnioski. Celem wy­
konania prawa głosowania, należy złożyć 
akcje okazicielskie w Kasie Spółki w Gru­
dziądzu najpóźniej & dni przed terminem 
Walnego Zebrania, celem uzyskania imien­
nej karty legitymacyjnej, z wymienieniem 
ilości złożonych akcyj i przypadających na 
nie głosów, uprawnionych do głosowania na 
Walnem Zebraniu. Posiadacze akcyj imien­
nych są wylegitymowani księgami i aktami 
Spółki.

Za Radę Nadzorczą:
5130-kg Z. Jagodziński mp.

Rada Banku Handlowo - /
Sp, Akc. we Włocławku, f ’ 

zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, ied-.
7 kwietnia 1929 r. o godz. 4-ej po p0)udn"‘* 
w lokalu Banku przy ul. Cyganka 19, od)) \ 
dzie się Zwyczajne Walne Zgromadjenie 
Akcjonarjuszów, z następującym norami:.- 
dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie tpra. 
wozdania i bilansu za rok 1928, oraz uslą” 
lenie podziału zysków.

2) Projekt budżetu na rok 1929,: j .
3) Wybór 4 członków Rady na miej.1 

sce ustępujących. ' ; .
4) Wybór 5 członków Komisji Rew^ 

zyjnej i 2 zastępców. 5tl3j

ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE 
Firmy Przemysł Drzewny „Strug", Spółki 

Akcyjnej w Grudziądzu, 
odbędzie się dnia 28 marca 1929 r„ o godz. 
17, w Grudziądzu, przy ul. Ks. Budkiewicza, 
a na wypadek braku kompletu, następne

Zarząd Spóiki Akcyjnej pod firmą: „Zgier­
ska Wełniana Manufaktura, Sp. Akcyjna",

podaje do wiadomości ogółu Akcjonarju- 
szów, że w dniu 4 kwietnia 1929 roku, od­
będzie się o godzinie 5-ej po poł. w loka­
lu Zarządu przy ul. Jana Dąbrowskiego 
Nr. 14 w Zgierzu, Walne Zgromadzenie Ak- 
cjonarjuszów, z następującym porządkiem 
dziennym:

1. Zagajenie zebrania i wybór Prze­
wodniczącego.

2. Sprawozdanie z działalności i za­
twierdzenie bilansów.

3. Zatwierdzenie bilansu majątkowego 
brutto na dzień 1 -go lipca 1928 r.

4. Wolne wnioski.
Akcjouarjusze, chcący wziąć udział w 

Walnem Zgromadzeniu obowiązani są zło­
żyć swe akcje lub świadectwa depozytowe 
instytucji kredytowych w biurze Zarządu 
najpóźniej na 7 dni przed Walnem Zgroma­
dzeniem.

Komisja Likwidacyjna firmy: Akcyjne 
Towarzystwo Zjednoczonych Fabryk t—r 
Palników i Wyrobów. Metalowych „M«. 
fallamp", Spółka Akcyjna w 
wzywa powtórnie wszystkich wierzycieli do 
zgłaszania pretensji do tejże Spółki. Zgło­
szenia, należycie udokumentowane należy 
nadsyłać pod adresem „Metalłamp" (w biu­
rze Domu Handlowego Max Gurewiez), War­
szawa, Królewska 23. 5108-g

5121-g

Bilans brutto Sp. Akć. Zakłady Praemysło- 
wo-Ogrodnicze „MARYNIN", z praeracho- 

wania na dzień 1 lipca 1928 roku.

Aktywa: Nieruchomości 416.848. Ru­
chomości 17.722.42. Magazyn 1.445.70. Kasa 
1.667.33. Rośliny i kwiaty 52.370. Dłużnicy 
44.875. Procenty 653.27. Koszty produkcji 
21.752.23. Remont 613.70. Kosiły ogólne 
4.546.81. Razem zł. 562.494.46.

Pasywa: Kapitał zakładowy 100.000. 
Amortyzacyjny 60.000. Zapasowy 78.694.07. 
Rośliny i Kwiaty 14.928.15, Sad 1344.90. Wie­
rzycieli 197,477.40. Akcepty 13.232.80. Sumy 
przechodnie 2.730.58, Długi hipoteczne 
41.108. Straty i zyski 52.978.56. Razem zł.
562.494.46. . 5053-g

POWSZECHNE DOMY SKŁADOWE S. A.
WE LWOWIE.

Bilans z dniem 31 grudnia 1927 r.

STAN CZYNNY: 
Kasa 
Papiery wartościowe 
Dłużnicy 
Nieruchomości 
Ruchomości 
Park wozowy 
Budowa 
Rk przejściowy 
Strata w r. 1926 i 27

Zł.
917.34

2.355,—
67.915.82

450.694.85
21.596.28

4.850.10
32.407.62

1.867.25
56.648.59

639.252.85

STAN BIERNY:
Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerwowy 
Wierzyciele 
Traty
Warranty
Rachunek przejściowy

Rachunek Strat i Zysków.

Klijenci
Amortyzacje
Koszta administracji
Podatki i opł. skarb, 

■ Procenty i prowizje
Przenieś, saldo z Rku strat

3135-kg

9.427.18 
8.543.37 

115.315.71
9.181.23 

12.959.10
i zysk. 25.075.92 

■ 180.502,51

Wpływ z ruchu skład.
Różnice kursowe 
Strata w r. 1926 i 27

Zł.
325.000,- 
151.988,94 
78.673.71 
67.45250 
11.600.—
4.537.70

639.252.85

122.662.26
, 1.191.66

56.648.59

180.50251

POWSZECHNE DOMY SKŁADOWE SPÓŁKA AKCYJNA 
WE LWOWIE.

BILANS BRUTTO na dzleft i lipca 1028 r.
przerachowany w myśl Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 

(Dz, U, R, P. Nr. 38, poz, 352).

STAN CZYNNY,

Kasa.............
Papiery wartościowe . 
Dłużnicy ......................  
Dłużnicy za gwarancję 
Rymesy ......................  
Nieruchomości..............  
Budowy........................... 
Ruchomości........ .......... 
Park wozowy ..............  
Koszta administracji .. 
Podatki opłat, skarb.., 
Procenta i prowizje ,, 
R-ek Strat i zysków •
3136 GK

Nieprzerach.

Złote
4.840,47
2.615,— 

225.018,57 
20.000,—

1.290,—
450.694,85
37.298,30
22.999,29
3.850,10

57.500,51
6.233,51
5.728,66

56.648,59

Suma 
powiększeń 

Złote

270.416,91

Frzerach.

Złote
4.840,47
2.615,— 

225.018,57 
20.000,—

1.290,— 
721.111,76 

37.298,30 
22.999,29
3.850,10

57.500,51
6.233,51
5.728,66

56.648,59
. 894.717,85 270.416,91 1,165.134,76

STAN'BIERNY,

Kapitał akcyjny ......... 
Fundusz rezerwowy ■ •, 
Nadwyżka przer. bilan. 
Wierzyciele ...................  
Wierzyciele za gwar... 
Traty ............... ..
Warranty........................
Ruch składowy .."..., 
Różnice kursowe ....

Nicprzerach. Suma Pzaerachow,
powiękseiń 

Złote Złota - Złote 
325.000,— ' »25.000,—
151.988,94 151.988,94

270.416,91 
224.130,13 ' < 224.130,13
20.000,—
76.525,03

5.800,—
91.014,22

259,53

. 20.000,—
76.525,03 
5.800,— 

91.014,22 
259,53

894.717,85 270.416,91 1.165,134J6



Nr. 59. MONITOR POLSKI. - Dnia 12 marca 1929 r<
7

V1 Zwywnlw Walne Zgromadzenie Ako|o- 
narjuszów Powszechnego Bunku Związkowe­

go w Polsce, Sp. Akc.»

czujnego Walnego Zgromadzenia x dnia 31 

n’MX ‘sprawozdanie Rady Banku i Dy- 

rcl1hx"^
d Sn n 22 marca 1928, oraz z przeprowadzo- 

- r°k

l92\ Sprawozdanie Komitetu Rewlzyin®" 

sUa? trysków (§' 378“ tH^wioski do- 

tyczko mlzielenia absolutorium Radzie Ban- 

ku R(ldy Banku dolyPzK°'
a) rozdziału czystego zysku (§ 57 8 

tUtWb| terminu wypłaty dywidendy (§ 58 sta- 

1U‘U|5. Zatwierdzenie kooptacji, wylosowa­

nie ustępujących członków 
wybór nowych w ich miejsce (§§ 15.

y 6. Ustanowienie wysokości marek 
obecności dla Rady Banku (§ 24). i rewizo­
rów (§ 36). . ,

7. Wnioski akcjonarjuszow.
Akcjonariusze, chcący wziąć udział w 

Walnem Zgromadzeniu winni swe akcje, 
uprawniające do głosowania złożyć najpóź­
niej do dnia 20 marca r. b. włącznie w jed­
nym z Zakładów Głównych lub Oddziałów 
Powszechnego B&ńku Związkowego w Pol­
sce S. A.t alboteż w Wiedeńskim Banku 
Związkowym w Wiedniu, Banque Belge 
pour 1'Elranger w Brukseli, lub Basler Han- 
delsbank w Bazylei. 5120-g

Powszechny Bank Związkowy 
w Polsce S. A.

„POMONA” Fabryka Konserw Tow. Akc.
J!!!!”!L”l!_ll7kn'> 31 nuirwi Ingo.______

AKTYWA.
Gotówko ......... ......................
Weksle ..................... ..............
Papiery wartościowe........... 
Banki .......................... ..
Dłużnicy ................................
Towary!

a) gotowa ...........................  
b)pułgotowo .................. ,
c) .zapasy gospodarczo . 
d) materjały pomocniczo

Grunta .... .■........................ 
Budynki

4% amortyzacji..........
Maszyny ................... ...........

10% amortyzacji..,.,, 
Sprzęty fabryczna .............

10% amortyzacji..  
Zaprzęgi ................... ..
i 10% amortyzacji..... 
Straty w r. 1925/26 ........  
Straty w r. 1926/27 ........ .

fundusz rezerwowy
Straty w r. 1927/28 .

Złoto
1.127,85
3.710,75
2.100,—

162,01
32.946,92

56.675,70
27.625,70

SHMMBBIB

31.818,15
33.992,—

1.480,—
141.451,30

158.950,—
6.358,—

88.965,—
8.896,50

208.741,45
9.000,—

152.592,—

1.620,— 
162,—

3.130,— 
313,—

10.048,43

80.068,50

1.458,—

2.817,

29.050,—
136.284,31 175.382,74

w Międzychodzie.

PASYWA.
Kapitał akcyjny .............
Akcepty własno ............. ............
Banki .................i......................
Wierzyciele.....................................
Dywidenda z lat ubiegłych ...

670.107,22

Obrachunek zysków 1 strat per 31 marca 1928.

Koszty handlowe......................... .. ..........................
Koszty fabryczne ................................................................................................................... 44.640,02
Utrzymanie zaprzęgu ............................................ .................................................... 2.717 55
Utrzymanie maszyn .................................................  645162
Utrzymanie budynków............................   656894
Amortyzacja: ' •••••••••• ’

budynków 4% od zł...................................................... 158.950,------ 6.358,—
maszyn 10% od zL ....................................................... 88.965,------ 8.896,50
sprzęt, fabr. 10% od zł................................................... 1.620,------ 162,—
zaprzęgów 10% od zł....................................................... 3.130,------ 313,— 15.729,50

Straty w r. 1925/26 ...................................   10.048,43
Straty w r. 1926/27 ......................................................  56.675,70

fundusz rezerwowy ..................   27.625,70 29.050,— 39.098,43

Złoto
250.000,—

8.875,—
396.947,58

13.301.35
980,29

670.107,22

ZYSKI.

Zysk na towarach ...............   53.471,50

Zysk na gospodarstwie rolnem. 4.066,05

Zysk z plantacji owocowych . 4.047,02

Strata................... 175.382,74

236,967,31 236.967.31

„POMONA” Fabryka Konserw, Tow. Akc. — Międzychód Rada Nadzorcza: (—) St. Waszyńsld, prezes Zarząd: (—) L. Janiak

Bilans Państwowego Banku Rolnego
STAN CZYNNY. na dzień 1-szy stycznia 1929 r. STAN BIERNY.

t Ka sa i sumy do dyspozycji:
a) gotowizna w kasie .......
b) pozostałości: 1) w Banku Polskim , . , .

2) w Pocztowej Kasie Oszczędności
2. Waluty zagraniczne ........
3. Papierz wartościowe własne:

a) pożyczki państwowe.......
b) papiery procentowe pupilarne , . . .
c) listy zastawne i obligacje meljoracyjne P. B. R, .

4. Akcje i udziały ................................................................... .........

, 2.146.242,87 
. 4.101.882,03
. 5.168.717,88

. 1.457.485,10
, 245.497.42
. 42.746.055,04

5. Papiery procentowe funduszu rezerwowego listów zastawnych 
i obligacyj melioracyjnych

6. Banki „Nostro": a) krajowe • .
b) zagraniczne . . '. > .

7, Weksle zdyskontowane: a) w porlfelu , , . ,
b) w inkasie . . . .
c) w redyskoncie > , .

8 .Weksle protestowane. ......
9 . Pożyczlri zabezpiecz, wekslami i innemi dokumentami:

a) zabezpieczone wekslami................................................ 
b* .. skryptami dłużnemi ....
d .. gwarancjami instytucyj komunalnych
d) otwartego kredytu (on cali)......................................

, 16.356.905,66 
. 3.884.917.34
• 40.357.900,15
• 896.972,74
. 4.665.737.67

Zł. gr.

11.416.842,78
143.782,94

44.449.037,56
1.188.770,17

4.702.750,07

20.241.823,—

45.920.610,56*)
122.525,—

, 58.516.847,48 
,20.235.556,37
. 10.609.109,09
. 21.471.144.42 110.832.657,36 

33.859.856,86 
3.203.110,96 
2.537.222.83 

33.140.760.74 
184.156,— 

2.585.538.97 
428.539.53

10. Odbiorcy nawozów sztucznych . . , •
ii’ naWQZów sztucznych (zadatki). <
12. Dłużnicy za nabyte grunty . . . .
13. Różni dłużnicy .......
14. Nawozy sztuczne  

JJalez°°ści w dochodzeniu sądowem , . .
16. wątpliwi dłużnicy . , , » •
17. Pożyczki w listach zastawnych i obligacjach’,

a) w 8$ listach zastawnych ....
b) w 1% „ ............................................
c) w 7^ obligacjach melioracyjnych . •

18. Należności wstępne z pożyczek emisyjnych . , .
*’• Kaly pożyczek emisyjnych: a) bieżące w listach zastawnych 1.749.345,67 

b) zaległe. 498.772,97
0. Kupony od wylosowanych listów , 

w m ^e™a zl,ozowa 
własne w parcelacji 

Nieruchomości , 
Nieruchomości w budowie.

,89.978.360,—
. 44.282.500,—
. 20.354.500,— 154.615.360,—

392.836,27

, w tem z ogólnego funduszu rezerwowego 2.131.750,78. 
«•Ruchomości . . 7 . , , , , ,
"•Sumy przechodnie...................................................................

■ Koszty handlowe roku przyszłego , , - . • • ■_

Suma bilansowa > .

, 971.639,35
. 2.039.880.27

2.248.118,64
72,24

33.278.326,26
9.870.269,93

3.011.519.62

2.208.788,35
1.692.271,37

862.754,61
523.138.302,62

1. Kapitały własne: 
a)Qkapitał zakładowy....................................  . 1
b) ogólny fundusz rezerwowy .....
c) fundusz rezerwowy listów zastawnych i obligacyj meljo 

racyjnych...........................................................
d) fundusz specjalny rezerwowy na pokrycie wątpliwycl 

należności.....................................................................
e) inne rezerwy specjalne (fundusze specj. przeznaczenia

2. Fundusze zasiłkowe na cele naukowe i społeczne . ■
3. Amortyzacja: a) nieruchomości .... ■

b) ruchomości ......
4. Lokaty terminowe skarbowe:

a) na kredyty sanacyjne dla spółdzielczości . .
b) na rezerwę zbożową ......

5. Wkłady: a) terminowe  
b) na książeczki wkładowe ■ > > ■

6. Rachunki czekowe . . . • • . ' . »
7. Redyskonto . .........
8. Bańki „Nostro": a) krajowe .«»>>■ 

b) zagraniczne. . . . . .
9. Emisja listów zastawnych i obligacyj . . • .

a) 8^ listów zastawnych ......
b) 7¾ .. ., , ....
c) 1% obligacyj melioracyjnych , ... .

10. Wylosowane 8% listy zastawne , . ... .
11. Fundusz umorzenia listów zastawnych . . • >
12. Kupony płatne w obiegu: a) od listów zastawnych ,

b) od obligacyj melioracyjnych
13. Raty przedterminowe pożyczek w listach zastawnych •
14. Wierzyciele z tytułu nabytych majątków . . <
15. Zadatki i wpłaty na nabyte grunty . . . . .
16. Dostawcy nawozów sztucznych, • • • • •
17. Różni wierzyciele , , . • . • • •
18. Sumy przechodnie . . .
19. Przejściowe pozostałości kredytowe różnych rachunków
20. Fundusz Obrotowy Reformy Rolnej . . . • '
21. Wpływy z tytułu pożyczek b. Banków Ziemskich Państw 

Zaborczych . . , . . • ■. • ■ ■
22. Zobowiązania za przyjęte wierzytelności b. Banków Ziem 

skich Państw Zaborczych .......
23. Procenty i prowizje na rok następny ... i
24. Sumy do dyspoz. Skarbu z fund, administrowanych:

a) pozostałość dotacyj skarbowych ... a
b) spłaty pożyczek.........................................................
c) raty przedterminowe pożyczek . < • •
d) procenty od pożyczek

25. Czysty zysk za rok 1928 .......

Fundusze administrowane:
a) dłużnicy , , t „
t) komisanci . . , , i .
c) raty pożyczek , , . .» •
d) umorzone pożyczki ■ . . . .
e> sumy niewydysponowane , •

3 B . ? •
4 Dim n‘c7 1 tytułu udzielonych gwarancyj 

cPOzyty obce .,,,,,
Ogółem

167.047.591.10
, 5.660.818.62
, 504.785,47
, 415.911.56
. 27.460.579.88 201.089.686,63

996.762,76
” 211.847,93
t ____________ 13.085,523,71
, , . 738.522.123,65

I w tem weksli odbiorców nawozów sztucznych na sumę zŁ 660.943.76. L

3605k NACZELNY BUCHALTER
(—) E. Wieniawa-Chmielewski, Vice-Dyreklor

Suma bilansowa

1, Fundusze administrowane (stan dotacyj skarb.):
a) Ministerstwa Reform Rolnych . . •
b) Ministerstwa Rolnictwa . . . •
c) Ministerstwa Robót Publicznych , •
d) Ministerstwa Skarbu . , . •

2, Różni za inkaso................................................... , •
3, Wierzyciele z tytułu udzielonych gwarancyj .
4. Różni za depozyty • •■••’

NACZELNY DYREKTOR 
(—) W. Staniszewski

Ogółem

130,000.000,— 
4.960.000,—

Zł. gr.

4.442.826,19

445.659,47
350.000,— 140.198.485,66

339.414,23
119.158.94
442.625,43 561.784,37

10.000.000,—
40.000.000,— 50.000.000,—
22.790.791.53

5.195.730.92 27.986,522,45
22.003.195,86

4.665.737.67
1.902,—

10.825,000,— 10.826.902,—

89.978.360,—
44.282.500,—
20.354.500,— 154.615.360,—

684.388,—
1.415,25

5.531.710.70
712.407,50 6.244.118,20

70.334,66 
1.036.664,18

545.110,64
1.054.822,51

32.595.010,15
4.442.086,78
4.426.155,69
4.126.019,58

11.655.999.79

1.183.248,87
1.765.109,52

27.460.579,88
1.854.194,40

3.721,45
615,467,57 29.933.963,30

12.176.453,26
523.138.302,62

121.930.465,95 
. 26.994.034.05 
.51.998.612.22

201.089.686,63, 166.574,41
996.762,76
211.847,93

13.085.523,71

, . . 738.522.123.65

DYREKTORZY
(—) J. Borowski (—) T. Narbutt



MONITOR POLSKI. — Dnia 12 marca 1929 r. : Nr, 59.

Franeusko - Polskie Towarzystwo Górniczo, 
Spółka Akcyjna.

Socićtć Minlćrc Franco ■ Polonaisc, Sociótó 
Anonymo,

Dnia 27 marca 1929 r. o godzinie 12-ej 
w południe, odbędzie się

I Zwyczajne Walne (Zgromadzenie 
Spółki Akcyjnej „Francusko - Polskie To- 
warzyslwo Górnicze, Spółka Akcyjna (So- 
ciele Minićre franco - Polonaise, Socićtć 
Anonynie) w lokalu tejże Spółki we Lwowie, 
ul. Kopernika 11, z następującym porząd­
kiem dziennym:

1) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej 
za pierwszy okres gospodarczy łącznie ze 
sprawozdaniem o rozliczeniu, przeprowadzo- 
nem z przcjęlemi w drodze fuzji Spółkami 
Compagnie Franco - Polonaisc des Pćtro- 
•s, Spółka z ogr. por,", oraz „Sołolwina", 
taftowa Spółka z ogr, odp.

2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 
udzież przyjęcie uchwały w sprawie bilansu 

dniem 30 kwietnia 1928, jakoleż uchwały 
udzieleniu absolutorium Zarządowi,

3) Przedłożenie bilansu brutto na dz. 
lipca 1928 r„ przerachowanego zgodnie z 

rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r, Przyjęcie 
uchwały co do zatwierdzenia tego bilansu 
i co do użycia nadwyżki, wynikającej z prze- 
rachowania.

4) Przyjęcie uchwały co do zmian sta­
tutu, pozostających w związku z punktem 4 
niniejszego porządku dziennego (§ 8).

5) Ustalenie wynagrodzenia dla człon­
ków Rady Zawiadowczej.

6) Wybór Komisji Rewizyjnej i ustalenie 
wynagrodzenia dla jej członków.

W myśl postanowień § 33 statutu mają 
być akcje złożone na 8 dni przed terminem 
odbycia Walnego Zgromadzenia wraz z ku­
ponami i talonami najdalej do dnia 19 mar­
ca 1929 r.
w kasie Towarzystwa we Lwowie, ul. Ko­

pernika Nr. 11.
Rada Zawiadowcza Spółki Akcyj­
nej Francusko - Polskie Towarzy­
stwo Górnicze, Spółka Akcyjna, 

5116-g

Bilans brutto Sp. Akc. Cukrowni Poturzyn 
na dzień 1.VII 1928 roku.

Nicprzcrachowany.
Aktywat Nieruchomość 889940 zł., Rk 

Przejściowy 198 zł. 85 gr., Kasa 68 zł. 60 gr„ 
Matcrjały drzewne 2880 zł. 76 gr., Inw. ży­
wy 1310 zł., Ińw. martwy 1142 zł. 70 gr„ 
Koszt odbudowy 92574 zł. 71 gr,, Różni dłuż­
nicy 2372 zł. 45 gr., Rażeni 990488 zł. 07 gr.

Pasywa: Kapitał akcyjny 300000 zl„ Ka­
pitał specjalny rezerwowy 589940 zł., Różni 
wierzyciele 100548 zł. 07 gr. Razem 990488 
zł. 07 gr.

Przerachowany.

Aktywa: Nieruchomość 1530696 zł. 80 
gr., Rk Przejściowy 198 zł. '85 gr., Kasa 68 zł. 
60 gr., Matcrjały drzewne 2880 żł. 76 gr., 
Inw. żywy 1310 zł., Inw, martwy 1142 zł. 
70 gr„ Koszt odbudowy 92574 zł. 71 gr„ 
Różni dłużnicy 2372 zł.. 45 gr., Razem. 
1631244 zł. 87 gr. ...........................

Pasywa: Kapitał akcyjny 300.000, zl.. 
Kapitał specjalny rezerwowy 1230696 zł., 
80 gr., Różni wierzyciele 100548 zł. 07 gr., 
Razem 1631244 zł. 87 gr. 5044-g

„ROLNIK” Spółka Akcyjna 
w Lublińcu.

BILANS BRUTTO PRZERACHOWANY z dnia 30 czerwca 1923 r.

Obrót od I.I.—30/VI. 1928

Zarząd Zjednoczonych Ziemiańskich 

Mleczarń Parowych w Warszawie, Sp. Akc-.

zawiadamia pp. Akcjcnarjuszów, że- w 

dniu 4 kwietnia .1929 roku. o. godz. 1 po po-, 
łudniu, w lokalu własnym w Warszawie, 
ul. Ceglana 14, odbędzie się Zwyczajne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów, celem za­
twierdzenia bilansu na dzień 1 lipca 1928 
roku, stosownie do rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22.111 1928 r. 
(Dz. U, R. P. Nr. 38, poz. 352) o przeracho- 
waniu bilansu.

5122-g

Rachunek Kasy..............................  
. „ . Banków ....................

-Bieżące................. ............
„ Weksli własnych ......... 
,, Towarów ..........................  
n Weksli obcych.................  
,, Podatków ...................... 
„ ' Odsetek.......................... ..
'K-tów handlowych......... 
h Rabatu...............
), ' Utrzymanie samoch. ...
„ K-tów zupr. juasz. . ..

................ Admin.. nieruch................
Ruchomości......................

„........ Udziałów .. .........................
, „ . . Fundusz .amortyzacyjny

,, Nieodebrana dywidenda
’ ■ .......... 'Kiipitnlu' akcyjnego ...

,, Furmanki ...................... 
„ Nieruchomości ..............
,, Bilansu...............................
,, Fundusz rezerwowy ...
„........ Dityerse .. .........................

Sum przejściowych.........
„ Strat i Zysków .............

Winien
188.208,79
166,858,72

1.254.280,85 :
415.177,10
333.763,40
213.609,59

8.408,67
20.623,20
21.651,71
5.278,92
1.358,12
'905,14

1.077,69
4.143,60
1.800,—

Ma 
185.148,25 
176.911,73 

1.197.079,16 
636.627,10 
225.024,29 ] 
213.609,59 

1.936,96 
12.036,88

Saldo 
Winien

3.060,54
Mą

57.201,69 <^53,01

108.739,11

6.471,71
8.586,32

1.190,53 20:461,18
8.441,84
1.053,20
2.434,09
1.892,80 ’

— ■ 3.162,92
304,92 —

30S4G

3.893,—
177.000,—

6.228,92

155,55
1.238,32

105.000,—

’ 1-528,95
4.143,60 —815,11
1.800,— —

21.591,29
8.400,—

6.228,92
24.630,99
26.591,29

27.027,22

3.893, 
177.000,

8.400,—

155,65
1.238,32

105.000,—

24.630,99 
. 5.000,—

27.027,22
2.854.258,71 2.854.258,71 400.062,07 400.062.117

Wyciąg z Bilansu

T-wa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie
w dniu 31 października 1928 r.

to jest z końcem roku sprawozdawczego 1927/28.

Stan czynny Stan bierny
Nieumorzone Sumyzaktó- 

Pożyczki listy renadumo- Razem 
. ’ • zastawne rzono listy

zastawne 
Złote i grosze ■'

I. Pozycje w złotych dotyczące pożycz.
a/w 4½% listach zastawnych konwers 114.871.357,55 114.867.808,— 
b/w 4% „ „ „ 8.779.081,56 8.777.560,—
c/w 8% ,i „ sąrjibey.t. 37-237.322,52. 37.230.750,—

3.549,55114.871.357,55
1.521,56 8.779.081,56
6.572,52 37.237.322,52

160.887.761,63 160.876.118,— 11.643,63 160.887.761,63

II. Pozycje w dolarach Stanów łzjednocz.
Dolary i centy

Ameryki Póln., dotyczące pożyczek:
a/w 8% listach zastawnych serji z 1924 r. 5.206.839,33 5.202,600,—
Ł/W 7% „ j, , „ 1928' r. '1,506.000,— 1,506.000,—

3°5“G '6.712.839,'33 6.708.600,—

4.239,33 5.206.839,33
— . 1.506.000,—
4.239,33 6,712.839,33

„ROLNIK” Spółka Akcyjna 
w Lublińcu.

BILANS BRUTTO NIEPRZERACHOWANY z dnia 30 czerwca 1928 r.

Obrót od 1/1,—30/VI.
1928

Saldo

Rachunek: Kasy ..................  *
Banków.....................

Winien 
. 188.208,79

Ma
185.148,25
176.911,73

1.197.079,16
636.627,10 
225.024.29 
213.609,59

1.936,96
12.036,88
1.190,53
8.441,84
1.053,20
2.434,09
1.892,80

Winien
3.060,54

Ma

Bieżące .................................
Weksli własnych........... . 1.254.280,85

. 4.15 I77 10 57.201.69
10.053,01

Towarów....................... . -łas 7^3 40 108.739,11
221.450,—

Weksli obcyli ...........
Podatków ................. . 213.609,59 __
Odsetek........
K-tów handlowych 
Rabatu .................

. 20.623'20

. 21.651,71

6.741,71
8.586,32

20.461,18
—

Utrzymanie samoch............ '
K-tów zaprow. masz.',..,*. 
Admin. nieruch. ........... 
Ruchomości ...................

. 1.358,12

. ‘ 905;14

. 1.077,69

304,92
3.162,92

1.528,95
815,11

■■ Udziałów ................... - 1 ann — 4.143,60 —

..
Fund, amortyzacyjny*....'. 
Nieodebrana Dywidenda '. 155,55

1.238.32
105.000,—

1.800,—
155,55

Kapitału akcyjnego...........*,
Furmanki ........... —

1.238,32
105.000,—

.. Nieruchomości . las ono 3.893,— 
105.000,—

—
Bilansu ............  • 6.228.92

1.249,50
5.000,—

—
Fundusz rezerwowy ....- — ——
Diwerse ............. . 21 ROI 90 21.591,29

8.400,—

1.249,50

?023kg
Sum przejściowych............. ._____ 8.400 — 5.000,—

2.782.258,71 2.782.258,71 349.653,36 349.653,36

Zggpbisne dokmnenfy.
Zgubiono. indeks. U.. W. Nr.
29739, Ciwji Silman. 
.............................. 5123-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Aleksandra Junghćita, 
Prosta 18.

5102-g

Zgubiono świadectwo 
egzaminu ■ pedagogicznego, 
wydane przez Państwową 
Komisję Egzaminacyjną dnia 
27.IV 1Q26 r., Lucyny Do­
brzyńskiej. 5050-gSkradziono książeczkę woj­

skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk Mazowiecki, Ja­
na Golendzinowskiego.

5103-g

Janowi Olewińskiemu 
skradziono paszport, wydany 
przez Starostwo Dziśnień- 
skie, książkę wojskową, wy­
daną przez P. K. U. Radom, 
kartę rzemieślniczą, wydaną 
przez Starostwo Mołodeczno.

5124-g

Zgubiono zaświadczenie, 
oraz kartę rejestracyjną Pań­
stwowego Urzędu Pośrednic­
twa Pracy za Nr. 80/W. J. z 
dn. 25.2 1929, na imię Chila- 
Majera Wuksdrykiera, Grzy­
bowska 22, aa wyjazd do 
Belgji. - 5051-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniw. Warszaw. 
L. alb, 30320, Rawińskiej 
Marji. 5104-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Jana Sygidza z "roku 
1908, Grzybowska 65.

5125-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Jana Wojciechowskiego, 

Mińska 157.............  
5105-g

Zgubiono prawo jazdy 
platformą, tymczasowy do- 

osobisty Franciszka 
Wydrzyńskiego, Pawia 64-a. 

5106-g

Skradziono indeks Nr. 
29405, < dowód’ osobisty, -oraz 
zniżką tramwajową Uniwer­
sytetu Warszawskiego, - An­
ny Sowińskiej. ... 5052-gZgubiono kartę rejestracji 

wojskowej Szmerela Biafy- 
kamień, Pańska 15 — 21.

5126-g
Zgubiono rewolwer Biow- 

ning, ..k7 7.65,, Nr. 232385, 
: Władysława. Wetesko, po- 

siądany na mocy pozwolę-, 
nia Nr. 267.851/365, wydane- 

■ go przez Województwo War­
szawskie. 5054-g

- Zgubiono dowód osobisty 
śzkó'ły Sztuk Pięknych w 
Warszawie; Nr. 282, Zoiji 
Wodzy ńskiej.

5129-g

Zaginął kwit Nr.. 486610T, 
wydany przez ’ Warszawski 
Lombard Miejski, Złota 30. 
' ' ’ 5107-g

। Zgubiono kartę zwolnie­
nia z wojska, Wierzejskiego 
Eugenjusza, v ydaną przez 
P. K. U. Warszawa.

5060-g

Skradziono weksel in 
blanco do 1000 zł. z podpi­
sem Józef Pszczółkowski i 
Aleksander Popiel.
5119-g

' Kiissówha Stanisława za­
gubiła legitymację urzędni­
czą, wydaną przez Kurato- 
rjum Okręgu Szkolnego 
Łódzkiego ■.

5078-k Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Ko- 
zienickie, Franciszce Kurze- 
pa. 1919-g

Zgubiono dowód studencki 
Uniw. Warsz. i kartę tram­
wajową, Tadeusza Brezy, Ł- 
alb. 23245.

5117-g

.Grodzka-, Izba Skarbowa 
podaja do wiadomości, iż zo-. 
stało zagubione uprawnienie 
z dnia 8.IX-25 r. L. 9486/25 
ną sprzedaż spirytuęu oczy­
szczonego w , detalicznym 
handlu win i wódek w War- 
sęawię. przy uJ. Towarowej 
Nr. 36.
. Na a wypadek znalezienia

te£° , uprawnienia należy
uważać je za nieważne.
. , ' 51i8-g

Urząd Skarbowy. Akcyz i 
Monopolów: Państwowych w 
Skierniewicach podaje do 
wiadomości, że została zgu­
biona ~ koncesja ż' dnia 6.1V 
1927 r., L. 3146/98/27 na de­
taliczną sprzedaż wyrobów 
tytoniowych w Borzymówce, 
pow. Sochaczewski, wydana 
Michałowi Kalęckiemu.

W razie znalezienia tej 
koncesji, należy uważać 
za nieważną. 1090-g

Skradziono prawo jazdy 
samochodem Zdzisława
Wierzbickiego, Woj. War? 
szawskie, oraz pozwolenie 
na broń i kartę łowiecką, 
wystawioną w Starostwie 
Ciechanowskim. r

5115-g

Skradziono dowód osobi. 
sty, wydany przez Starostwo 
w Puławach i książkę inwa­
lidzką, Józeia Lesiewicza.

5114-g

. Eljasz Kaszkiet, 4896 r., z 
miasta Kamiennej zagubił 
książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U..Końskie.
... 5036-kg Zgubiono indeks Wyższej 

Szkoły Handlowej w War­
szawie, 1. 5178, Jadwigi Mać­
kowskiej. 4078-gZgubiono książkę rejestra­

cji samochodu 19886, boczny 
947, Stanisława Podczaskier 
go, Puławska 16.

5112-g

Biuro Sejmu Rzeczypospo­
litej ogłasza, iż skradziona 
posłowi Janowi Bule legity- 
ińacja* poselska? wystawiona 
sfa Nr*. 38,' z datą 27 marca' 
1928 t,, zdstałri unibważnio- 
ria. . ' . ’ *■ 5000-k'

Zgubiono czek expres na 
50 dok, akt kaucyjny hipo­
teczny, 4 weksle po 4,000 rt. 
i jeden na 5.000 rb., z wy- 
stawienia ■ L,:. ■ FriedensoMji 
na zlecenie M, W,‘Leszczyń­
skiego. . 4095-g

Jan Wizner, poster. P. P. 
zagubił legitymację służbową 
Nr. 3002, wydaną przez Ko.- 
mendę VI Okręgu P. P. ną. 
st. Warszawy,

, Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferski.e Nr, 11687, Ludwika' 
Garbąrczyka, ' Marszałków-' 
ska 125. ' 5041-g Zgubiono .rewolwer Brow­

ning Nr. 65711, kal. 6.35, 
na Cbaremzy, posiadany 
mocy pozwolenia Nr. 4" < 
wydanego przez Starostw 
Warszawskie, ^09 't

Konstanty Dąbrowski zgu­
bił dowód osobisty, wydany 
przez Wyższą Szkołę Han­
dlową w Warszawie, Nr. 
4303. 5109-g

Zgubiono dowód osobisty
S' H. Nr. 4217/ Janiny'

Świętochowskiej, ■ »' 
' ' 4094-g'

Zgubiono paszport zagra­
niczny Emila Ulricha, wyda­
ny w Dreźnie w roku 1928.

5101-g

Zgubiono pozwolenie na 
prowadzenie samochodów 
Nr. 3950, Czesława Kwiat­
kowskiego, Mokotowska 27 
m. 21. 4019-g

Zgubiono paszport, wy-ia- 
ny przez .Starostwo war­
szawskie, Fajgi Kinderman z 
Rembertowa.

0 O 00 0 © © © © © ©
Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


